-

ZEMMLER

V Siebanlagen

ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS
5200

Navod k obsluze




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmm‘ LER®

g
Obsah
ZEMMLER® MULTI SCREEN® IMS 5200......c.0cueeteeteeeteeteeeseeteeseeeseesesseseeseesesseseesessessesessesessssesessssenns 1
NAVOA K ODSIUZE ...t e e 1
1 [V AT=To] oT=Tox o L= TN o F= T PSP 6
1.1 ODBIASE POUZILL. ...ttt ettt e eeve e teeereeeneeenneens 6
1.2 UA@JE O SOOIt ee e 7
1.3 ROZSAN AOTAVKY ..oovveiiieee e 7
2 (o] (01 1T o] =T PP 8
2.1 NAVOA K ODSIUZE ... e e e 8
2.2 CllOVA SKUPING .....coiitiiii e e e e et e e e e e e e e e e e et aaa e 8
2.3 Pouziti NAVOdU K ODSIUZE ........coviiiiii e 9
2.3.1 Symboly @ UPOZOrNENT NA SOJi .....eveeeieieeiee e 9
2.4 PFifazeni dOKUMENTACE .........ccooiriiiiieeeeeeee e 11
2.5 Garance zaruky a odpoveédnostiza vady..........ccccoeviiiiiiiiiiiiiiii e, 11
2.5.1 GIANCE ....veetee ettt ettt e et et e et e b e e te e ebe e saeesaeeeabeeabe e beeabe e beeabeeeareenbeenbeeateearee e 12
3 BezpeCnoStNi POKYNY .......ooiiiiiiieee ettt et 13
3.1 Obecné bezpeCnostni iNfOrMAaCE ...........cuuiiiiiiiii e 13
3.2 BEZPECNOSE PrACE ..ottt ettt eneas 14
3.3 ZOUPOVEANY PIrOVOZ .....ceeeuiieieieieeiieieeieeteie et eteseeeaessesssensesseessesseessesesssensessenssensesseensenns 14
3.4 Vystrazné tabulky Na StrOji........cccccveeiieieieiieieecee e 15
3.5  Obecné bezpecnostni pokyny k technické zpuUsobilosti stroje .............ccccccuvvvnnnnes 16
3.6 Obecné bezpecnostni pokyny pro provozovatele ..............cccccuemmmiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnnnes 17
3.7  Obecné bezpecnostni pokyny pro ObSIUNU.............uuuuimiiiiiiieees 17
3.8  Chovaniv pfipadé nebezpelia Nnehod...........cccoooiviiiiiiiiiii e 18
3.9  Bezpecnostni pokyny pro Udrzbu a servis Stroje...........ccoeveeeviecieniicieeceee e 19
3.10  Umisténi bezpednostniCh Pry KU ......ccoovvvviiiiieiiieececeeeeeeeeee e, 20
3.10.1  BezpeCnostni SENZOIY AVEFi .........c.coov oo 20
3.11  Bezpec€nostni pokyny pro pracovni umisténi Stroje .........cccecvevvevieeieviciececeeeeee e, 21
3.12  Bezpelnostni pOKYNY Pro @MiSIM..........uuuuuuueiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeennees 22
K Tt D B O o =Tt o 1< TR 22
3.12.2  HIUKOVE BIMISE......c.eeeeeeeeeeeteeetee ettt e et eeteeenee e e eeteeeteesaeeeeeeaeeeas 22
4 RV ZST=To] o= o o)V o To o 1< SRR 23
MS5200.127.22 Stranka

2



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmm‘ LER®

g

4.1 VSeobecny popis mobilniho dvoububnového tfidi€e..........ccccceeeiiiiiiiiiiiii e, 23

4.2  Struény popis pracovniCh ProCESU .........cccceeeeeeiieieie e 23

4.3 Prehled KonstrukENich SKUPIN ...........c.oovieiieeeeeeeee e 24

4.4  KonstruKENT SKUPINY .....coiiiiice e 25

441 NN TS o] - S 25

N Vo)1 YA o1V o Y=Y o PSR SUUSRT 25

4.4.3  Vynaseci dopravnik pro jemMnou frakCi.........cceeceeieeieeiieeee e ettt eree s 25

444  Vynaseci dopravnik pro stfedni frakCi...........cooeeiieiieie e 25

445  Vynaseci dopravnik pro hrubou frakCi............cceeiieiieie i 25

4.4.6 1Y o] (o OSSR UURRUP RO URRRURRROTI 25

4.5  Napajeni Ovladaci Jednotka ...........oooeiiiiiiii i 26

46  OVIAdaci JedNOtKa.......ccoooiiiie e 27

4.7  DAalkoveé ovIadani (VOITEING) .........coeviiiieieeceececeeee et 30

4.7 .1 Dalkové ovIAdani 6 KAnNAIOVE ............ccceeiuiiiiiiiiice et 30

4.7.2 Dalkové oVIAdANT 10 KANAIU ............c.oveeieieeeeeeeceeeecececcee e 31

5 I = 1] Lo RSP 33
5.1 Pfiprava stroje K transportu ..........cooeuiiiiiiii e 33

5.2  Vnitropodnikova preprava Stroje........cccuuiieiiiiii i 35

5.2.1 Moznost manipulaéniho pfipravku (volitelnd mozZnost).............cccccceeeeveveeeieveeeccceeee 35

5.2.2  Opce PASOVY POUAVOZEK .......cveeeeeeeetie ettt ettt e eate e eaeeeeaee e 35

6 W AVZ=To (=T o T [0 o (00 [PPSR 38
6.1 Prvotni uvedeni dO PrOVOZU..........ooiieiiii e e e e eaes 38

6.2 Uvedeni do provozu po Udrzbé Nebo POrUSE ..........c.ooovveeveeciecieeeeee e 39

6.3 Uvedeni do provozu po delSi OdStAvVCe.........coevvvviiiiiiiie e 38

6.4 Uvedeni dO provOZU PO PIEPFAVE ........c..eecuieeueeeteeeteeeteeeee ettt eete ettt et eaeeeve e eaeas 39

7 Provozni PrPraVvENOSL ...........ccciiieieieeeeeeee ettt 40
7.1 USTaVENT SIrOJE . 40

711 Zajisténi prepravy JeMNE frakCe...........ccocuiiieeeeeeeeeeeeeeceeee e 44

7.1.2  Transportni pojistka Stredni frakCe ............ccoiiieieeeeeeeeeecceeeee e 45

7.1.3  Transportni pojistka NrUDE frakCe .............couoviuiiieiceeeeeeeeeeeeeeeee e 46

7.1.4  BOCNT OCNIANNY FAM.....c.uiiitiiitiiitie ettt ettt et e te et e et e et e eaeeeteeeteeeteesaeeeneeenreennas 48

8 PrOVOZ ...t e ettt e e 49
8.1 ZAPNULT SIOJE....ceiiiiiiiiiiiiee e 49

8.2  Vyklopeni dopravniku JEemneé frakCe ..............uuuuuumiimiiiiiiiiiiiiiieeee 50

8.3  Rozlozeni dopravniku stfedni a hrubé frakce .............ccccooiiiiiiiiii 51

MS5200.127.22 Stranka

3



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmm‘ LER®

10
11

g
8.4  ZaVirani AVIFEK NASYPKY ....ooovieieiieiieieeecet ettt ettt ettt b et sb e teens s 52
8.5  Zapnuti automatiCkENO rEZIMUL.............c.oooviiieiiee e 52
8.6  Regulace rychlosti pasového podavacte............cccceeuieveiieeieiieeceee e, 53
8.7 Funkce NOUZOVENO ZaStaVeNi.........cciiiiiiiiieiee e 53
8.7.1 FUNKCe NOUZOVENO ZASIAVENI ........c.ecueeeiiiieie ittt ettt 53
UKONCENT PIrOVOZU ...ttt ettt ettt e veeeaaeebeesaseenbaessseenseesnnas 54
9.1 Priprava stroje Na PrEPIraVU..........c.oouieieiiiiieieieceeteeteeeee ettt sttt 54
9.2  SloZeni vynaseciho dopravniku stfedni a hrubé frakci ............cccoccvieiiiiiiiiiin. 54
9.3  Slozeni vynaseciho dopravniku jemneé frakCe .............cccccoimiiiiiiiiiiiiis 55
9.4 VYPNUL SO .. 56
9.5 USKIGANENT SIrOJE ...ttt sb et be et e aeene e 56
POTUCKNY ...ttt et e e et e e b e e saseensaesaseeaseennas 57
UAIZD@ @ SEIVIS ...ttt ettt ee e et e e ee e 59
11.1  Obecné informace 0 UdrZbé @ ServiSu............cooeeeeeiiii e, 59
11.2 Bezpecnostni opatieni pfi udrzbé a opravach ...........cccceeveiiiiiiiiii e, 59
11.3  Vyprazdnéni / CiStENI SYStEMU .......ooooiiiiii 60
11.4  ZabEZPEEENT ZATIZENI. ......ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ettt 61
11.5  Udrzba po prvnim uvedeni d0 PrOVOZU ...........c.ccveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e e eeeesn e 61
11.6  PIANUAIZDY ..ottt sttt e s e e beese s e s e s eneenaesens 62
11.6.1  UArZDa A - ENNG..........oeieeeeeeeeeeeeeeeeee e seee s 63
11.6.2  UdrZba B - tfAN@ ..........ovuimeeeeeeeeeeeeeeeee et 64
11.6.3  UArZDa 100 Dot n e en et en et enn e eeeaenns 65
11.6.4  UArZDa 250 Nttt ettt en e 66
11.6.5  UArZba 500 N.....oooeeeceeeee et n e en et en et eneeenenns 67
11.6.6  UdrZDA 1000 Nl..oeoioieiiieiieeeiee ettt 68
11.6.7  UArZba 1500 N....oooeeeeceeeeee ettt en e eee et en e s s e eennenns 69
11.6.8  UdrZDA 2000 N....eooieiiiiieeeiece ettt 70
11.7  Intervaly UdrZzby MOLOIU .......cooieeii e 71
1.8 VYMENA Sil..oeeeieie ettt ettt e eae et te e taeeanas 73
11.8.1  MONtAZ VNEJSTNO SIA.....ovveieeeeeeeeeeee et neens 74
11.9  Mazaci body (Centralni SYSEM).......cooiiiiiiiiiiie e 76
11.10 Vymeéna kartaCovych segmentl............c.ccoovoieiiiiiiiceceeeeeeeeee e 77
11.11 Cisténi vzduchového filtru / TopSpin Precleaner (volitelna vybava)........................ 78
11.12 Otocny ventilator (VOIEINE)...........covuiiiiieeeeeeeeee e 79
11.13 Kompresor (volitelné priSIUSENSIVI) .......coooiuiiiiieeecee e 80
MS5200.127.22 Stranka

4



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEITIm‘ LER

St

11.14 Provozni ProStredky ........oooo oo 81
11.15 Zabezpeleni systému po UdIrZbE ............c.cooeviiiiieiieeieeeeee et 81

12 TeChNICKE UdAJE .....cceeeiiiiiiiiiiiiiieee e 82
12.1  Celkovy pohled standardni zafizeni .............ccccceoiiieciiiieiiiceeee e 82
1211 PFEPravni POIONG ..........cooviieeeieeeeeeeeeeeeeeee ettt ettt 82

2 B - Voo 1Y, o T1e o1 (o] o = OO 83

12.2 Celkovy pohled ( Pasovy podvozek - VOIIteIN@)............ccovvvveiiiieieicieeceeeeeee 84
12.2.1  PFEPravni POIONG ..........coouiiieieiieeeeeeeeeeeeeee ettt ettt 84

L A - TeTo LY, o T1e o o] o = OO 85

12.3  VYKONOVA AALA ...ooiiiiiiii et 86

124 ObECNE UAAJE .. .o 86

12.5  DIESEIOVY MOTOT ... 87

126 TYPOVY SHEEK oo 87

S T 1V o F= Tt £ ) = ERRPRRRP 87
S [ 0T 1= PP 88

MS5200.127.22 Stranka

5



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmm‘ LER®

1.1

St

VSeobecné udaje

Upozornéni!

Aby bylo zajisténo optimalni vyuziti stroje, zadame vas, abyste si pfed uvedenim do
provozu peclivé pfecetli tento navod k obsluze. Tim se ujistite, Ze jste pIné informovani o
provozu a fungovani stroje.

Prectéte si tyto pokyny a dodrzujte je.

Dodrzujte bezpe€nostni pokyny a fidte se jimi.

Upozornéni!

VSechny uvedené technické udaje a pokyny se vztahuji na standardni provedeni
dvoububnového tfidice ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200:

DH, R, DE, E
duben 2022

Oblast pouziti

Dvoububnovy tfidi¢ ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 je mobilni dvoububnové
prosévaci zafizeni. Toto zafizeni tfidi vas sypky material na tfi frakce v jedné operaci
s velkym objemovym vykonem.

Opce mozného predtfidéni pomoci ochranného roStu na nasypce zvysuje pocet frakci na
jednu operaci na Ctyfi.

ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 byl navrzen pro tfidéni Siroké skaly materiald,
jako je kompost, zemina, pisek, struska, stérk, stavebni odpad, dfevni §tépka, recyklacni
material a drceny kamen na frakci az 2 mm.

Maximalni velikost materialu, kterou |ze zpracovat bez ochranného rostu, je
<250 mm.

MS5200.127.22 Stranka
6



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEITIm‘ LER®
g

1.2 Udaje o stroji
OznaéeniZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200
Cislo stroje MS 5200 127

Rok vyroby 05/2022
Vyrobce / dodavatel / ZEMMLER® Siebanlagen GmbH
zakaznicky servis Nobelstrale 11

D-03238 Massen-Niederlausitz
& +49 3531 7906 0

ET +49 3531 7906 11

&< info@zemmler.de@

www.zemmler.de

1.3 Rozsah dodavky

ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 se standardné dodava s nasledujicim
pfislusenstvim:

e Navod k obsluze a udrzbé s ES prohlasenim o shodé

Tazné oko (50 mm)

Visaci zamek (3x)

Kli¢ od vicka nadrze (2x)

Kli€¢ pro vyménu sit MS2 (2x)
Kliny pod kola (2x)
Hak na dvirka nasypky (1x)

VoliteIné Ize dodat nasledujici pfislusenstvi:
e Dalkové ovladani (8 nebo 10 kanalu)
e Nahradni sita (vnitfni/venkovni)
e Ochranny rost
o Pripravek pro vnitropodnikovou pfepravu
e Pasovy podvozek
e Kompresor
¢ OtoCny ventilator
e TopSpin Precleaner
e Hydraulické opérné nohy

MS5200.127.22 Stranka
7


mailto:info@zemmler.de
mailto:info@zemmler.de

. Y,
Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?EmmLEH‘?

2 Dokumentace

Dokumentace k dvoububnovému prosévacimu zafizeni se sklada z nasledujicich €asti:
Navod k obsluze

1. Navod k obsluze (dale také zkracené "NkO") obsahuje informace o
funkci, instalaci, uvedeni do provozu, pfepravé, provozu, udrzbé,
servisu a vyfrazeni systému z provozu.

Navod k obsluze neni u€ebnici, ale pfiruckou.

2. Navod k obsluze pfisluSenstvi nebo pfipojné stroje jsou pfipojeny jako prilohy
k tomuto ,Navodu k obsluze®.

3. Katalog nahradnich dilt se sklada ze sestav, blokovych schémat a
elektrické dokumentace. Obsahuje schémata zapojeni. Tyto dokumenty
poskytuji odbornému personalu provozovatele pomoc pfi objednavani
opotfebeni a nahradnich dilu.

Upozornéni!
Pri korespondenci se zaméstnanci spolecnosti ZEMMLER?® Siebanlagen® pouzijte Udaje o
stroji z oddilu 1.2 - Udaje o stroji.

2.1 Navod k obsluze

Tento navod k obsluze je nedilnou soucasti stroje a je naprosto nezbytny pro uspésny a

E]E bezpelny provoz systému.

Navod k obsluze obsahuje dullezité informace o bezpe&ném, spravném a hospodarném
provozu dvoububnového tfidiciho zafizeni. Dodrzovani téchto pokynd pomaha predchazet
nebezpedi, sniZovat naklady na opravy a prostoje a zvySovat spolehlivost a Zivotnost
systému.

Navod k obsluze musi byt k dispozici provozovateli tohoto zafizeni a musi byt pfecten a
pouzivan kazdou osobou, ktera se podili na praci se zafizenim nebo na ném, napft.:

e Obsluha, feseni problému v pracovnim procesu, likvidace provoznich a
pomocnych materiald,

o Udrzba (servis, pé&e, opravy), zajisténi kvality a/nebo preprava

2.2 Cilova skupina

Navod k obsluze je referenc¢ni pfiruCkou pro informaci obsluhy, provozovatele a v
pfipadé potifeby i odborného personalu, ktery pracuje na dvoububnovém tfidi€i pfi
udrzbé, odstrafiovani zavad a zajiStovani kvality. Tento navod k obsluze ma obsluze
zarizeni usnadnit bezpecnou a odbornou praci na zafizeni.



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

2.3 Pouziti navodu k obsluze

®  Upozornéni!

tématu, odkazuji kfizové odkazy na pfislusné Casti.
Pfiklad: "Provedeni viz oddil 6.3 - Nazev".

Vysvétleni: Popis je uveden v kapitole 6 v oddile 6.3.

Predpokladem pro praci s dvoububnovym tfidi¢em je znalost vSech jeho funkci.

PFi obsluze dvoububnového tfidiciho zafizeni a pfi zkouSeni a udrzbé je obzvlasté
dilezité znat bezpecnostni aspekty, které je tfeba dodrzovat. Studium navodu k obsluze
by proto mélo zacit kapitolou 3 - Bezpeénostni pokyny.

DalSimi hlavnimi body pro informovani obsluhy o provozu jsou oddily 4 - Obecny popis,
6 - Uvedeni do provozu a 8 - Provoz.

Pokud je udrzba dvoububnoveho ffidice v kompetenci provozovatele, v Casti 17
- UdrZba a servis jsou uvedeny pokyny k provadéni téchto praci.

Tento navod k obsluze je také pomuckou pro provozovatele dvoububnového ffidice,
aby ve svém provozu pfijal organizaCni opatfeni, ktera jsou predpokladem bezpeé&ného
provozu zafizeni a tvofi zaklad efektivni a kvalitni vyroby.

NejdulezitéjSi informace pro obsluhu naleznete v oddilech 3 - Bezpeénostni pokyny a 6 -
Uvedeni do provozu. Pozadavky zde popsané by mély byt zohlednény pfi navrhovani
pracovniho prostfedi a uréovani pracovnich postup.

231 Symboly a upozornéni v navodu k obsluze

PFi provozu dvoububnového prosévaciho zafizeni je nutné dodrZovat predpisy o
prevenci Urazu a obecné bezpecnostni pfedpisy. Dulezité pokyny, napfiklad
bezpe€nostni pokyny, jsou oznaceny pfislusnymi symboly.

Symboly a konstrukéni prvky pouzité v navodu k obsluze maiji nasledujici podobu
a vyznam:

Pozor - nebezpeci pro osoby!

Tento symbol oznaduje obecné bezpeénostni pokyny pro praci, jejichz nedodrzeni mize
vést k ohroZeni Zivota a zdravi.

Peclivé dodrzujte pokyny o bezpec&nosti prace a v téchto pfipadech postupuijte obzvlasté
opatrné.

MS5200.127.22 Stranka
9



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’

St?

Varovani - Nebezped¢i urazu elektrickym proudem!

Tento symbol oznaduje bezpec&nostni pokyny, jejichz nedodrzeni muze vést k ohrozeni
zivota a zdravi osob v dusledku elektrického napéti.

Peclivé dodrzujte pokyny o bezpec€nosti prace a v téchto pripadech si po€inejte obzvlast
opatrné.

Varovani - Nebezpeci rozdrceni tél nebo jejich ¢asti!

Tento symbol oznacuje bezpec&nostni pokyny, jejichz nedodrzeni muze vést k ohrozeni
Zivota a zdravi v dusledku rizika pfimacknuti na vynaseci dopravniky.

Peclivé dodrzujte pokyny o bezpecnosti prace a v téchto pfipadech postupujte obzviasté
opatrné.

Varovani - Nebezpeci poranéni ruky!
Tento symbol oznacuje bezpecénostni pokyny, jejichz nedodrzeni mize vést k poranéni

) rukou.

Peclivé dodrzujte pokyny o bezpeénosti prace a v téchto pfipadech si po€inejte obzvlast
opatrné.

Varovani - Nebezpeci v dusledku vtazeni tél nebo jejich ¢asti!

Tento symbol oznaduje bezpec€nostni pokyny, jejichz nedodrzeni mize mit za nasledek
ohrozeni zivota a zdravi v disledku nebezpec€i vtazeni volnobézek.

Peclivé dodrzujte pokyny o bezpeénosti prace a v téchto pfipadech postupujte obzvlasté
opatrné.

Pozor — moznost poskozeni dvoububnového tridice !

Tento symbol oznaduje vSechny bezpecnostni pokyny, které se tykaji predpisl, smérnic
nebo pracovnich postupu, které je tfeba dodrzovat. Nesoulad s pfedpisy

muze dojit k poSkozeni nebo zni¢eni dvoububnového tfidiCe a/nebo jinych soucasti
zarizeni a k nekvalitni produkci.

Symbol poznamky upozoriiuje na tipy pro pouziti a dalSi zvlasté uzitec¢né informace v
tomto navodu k obsluze.

MS5200.127.22 Stranka
10



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

Pokyny k obsluze!

Dﬂ Tento symbol oznaduje vSechna upozornéni, ktera odkazuji na konkrétni pokyny, jez je
treba dodrzovat. Nedodrzeni mize mit za nasledek poskozeni nebo muze dojit ke
zniCeni dvoububnového tfidiCe a/nebo jinych €asti zafizeni a k nekvalitni produkci..

24 Prirazeni dokumentace

Tento navod k obsluze se vztahuje na dvoububnovou prosévaci jednotku oznacenou v
identifikacnim listu (kapitola 1.2 - Informace o jednotce). Pro jednoznacné pfifazeni
kazdé stranky navodu k obsluze jsou zapati oznaena Cislem verze navodu k obsluze.
UpIné oznacgeni obsahuije tyto informace:

Cislo vyroby MS 5200.053.16 (od 05.2016)

25 Garance zaruk a odpovédnost za vady

Tato dokumentace vcetné vSech jejich ¢asti je chranéna autorskym pravem. Jakékoli
pouziti mimo Uzké hranice autorského prava bez nadeho souhlasu je nepfipustné a je
trestné. To plati zejména pro jeho Sifeni, kopirovani a dal$i nasledné upravy.

Pfedavani tohoto navodu k obsluze tfetim osobam je zakazano a vede k odpovédnosti za
Skody a zavazuje k nahradé Skody.

Veskeré informace a pokyny pro provoz a udrzbu stroje jsou uvedeny podle naseho
nejlepSiho védomi a s ohledem na naSe predchozi zkuSenosti a znalosti. Vyhrazujeme si
pravo provadét technické zmény v priibéhu dal§iho vyvoje stroje popsaného v tomto
navodu k obsluze. Smi se pouzivat pouze nami schvalené nahradni dily uvedené v
katalogu nahradnich dil.

Za pfipadné chyby nebo opomenuti odpovidame s vylou¢enim dalSich narokd v ramci
zarucénich povinnosti stanovenych v hlavni smlouvé. Naroky na nahradu Skody existuji
rovnéz v rozsahu povinnosti k ndhradé Skody sjednanych v hlavni smlouvé.

Preklady jsou provadény podle naseho nejlepSiho védomi. Za chyby v pfekladu nemiazeme
nést odpovédnost.

Tisténa némecka verze dodané dokumentace zlstava smérodatna.

Textové a grafické znazornéni nemusi odpovidat rozsahu dodavky nebo pfipadné
objednavce nahradnich dill. Kresby, grafiky a fotomontaze neodpovidaji méfitku
1:1.

MS5200.127.22 Stranka
11



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

251 Zaruka

Zaruka:

Kromé zakonné odpovédnosti prodejce za vady materialu ru¢ime jako vyrobce za
bezvadnou Zivotnost spravné pouzivanych vyrobkl z prosévacich zafizeni
ZEMMLER® za nasledujicich podminek.

Zaruka se vztahuje na funkci vyrobkl prosévaciho zafizeni ZEMMLER® a zahrnuje
vSechny zavady, které Ize prokazatelné zpUsobit vyrobnimi vadami nebo vadami
materialu.

Neprebirame zadnou odpovédnost za nasledné sSkody!

Neprebirame zadnou odpovédnost za Skody na majetku nebo zranéni osob zpUusobené
nespravnou manipulaci nebo ignorovanim bezpecnostnich pokynd. V takovych
pfipadech jsou vedkeré naroky na zaruku neplatné.

Zaruéni podminky:

Nase zaruka spociva vyhradné v bezplatné opravé vyrobku pro prvniho koncového
uzivatele a/nebo v bezplatné nahradni dodavce v zaru¢ni dobé&, podle naseho uvazeni.

Naklady, vydaje, postovné apod. vzniklé Zadateli o zaruku se nehradi. Narok na zaruku
vznika pouze proti pfedloZeni vadné soucasti. Vyménu vadné soulasti provadi pouze
vyrobce - firma ZEMMLER® nebo nami povéfena autorizovana servisni firma.

Narok na zaruku zanika, jakmile je oprava provedena neautorizovanou servisni firmou
a/nebo jsou pouzity neoriginalni nahradni dily.

Zarucni doba:

ZaruCni doba je 12 mésict nebo 1000 provoznich hodin, podle toho, co nastane dfive, a
zacCina dnem dodani prvnimu konec¢nému uZivateli. V pfipadé reklamaci nebo zaru¢nich
naroku se obratte pfimo na prodejce nebo vyrobce ZEMMLER® Screening systems.

Zreknuti se zaruky:

Na vSechny vyménitelné jednotlivé dily, napf. Srouby, spojovaci koliky atd., se tato
zaruka nevztahuje. Dale nepfebirame Zadnou odpovédnost za Skody zplisobené:

¢ Nevhodnym a nespravnym pouZzitim
e Spotfebni dily (femeny, okrajové gumy, stérace, oblozeni sit, kartaCové prvky)
e chybné a nedbalé zachazeni

e Nedodrzovani pokynt k udrzbé a provozu, upravam, kontroldam a vlastnim
opravam chemickym a fyzikalnim, jakoz i v pfipadé, Ze neni provedena udrzba a
provoz.
ucinky na povrch materidlu vyplyvajici ze spravného pouZiti,

MS5200.127.22 Stranka
12



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

z. napf. poskozeni ostrymi pfedméty.

3 Bezpecénostni pokyny

3.1 Obecné informace o bezpecnosti

Kapitola Bezpecnostni pokyny obsahuje prehled bezpecnostnich aspektu, které je tfeba
dodrzovat pfi provozu dvoububnového prosévaciho zafizeni.

Obecné bezpec€nostni pokyny se tykaji bezpeénostniho stavu dvoububnového
prosévaciho zafizeni, pozadavkl na obsluhu a udrzbu, jakoz i zachazeni s provoznimi a
pomocnymi materialy.

Kromé téchto obecnych pokyn( jsou popisy postupu nebo pokyny k €innosti v
jednotlivych kapitolach navodu k obsluze v pfipadé potfeby doplnény o konkrétni
bezpecnostni pokyny.

Pouze dodrzovani vSech bezpeénostnich pokyn(l (obecnych i specifickych) umozriuje
optimalni ochranu zaméstnanct i zivotniho prostfedi pfed nebezpedim a bezpeény a
bezporuchovy provoz dvoububnového prosévaciho zafizeni.

Spole¢nost ZEMMLER® Siebanlagen doporucuje, aby provozovatel na zakladé
uvedenych pokynu vypracoval bezpecnostni koncepci pracovnich procesu ve svém
podniku nebo v pfipadé potfeby upravil jiz existujici koncepci. Potfebné pokyny nebo
poznamky k provadéni této koncepce by mély byt stanoveny pro jednotlivé pracovni
oblasti formou pisemnych provoznich pokynu.

Dvoububnové tfidici zafizeni je postaveno podle aktualné platnych technologickych
pravidel a je bezpecné pro provoz. Nase stroje navrhujeme a vyrabime v souladu se
smérnici o strojnich zafizenich 2006/42/ES.

Nebezpedi vSak mlze vzniknout, pokud je zafizeni pouzivano nevySkolenym
personalem, nespravné nebo k jinym ucelum, nez pro které je uréeno.

Proto si kazda osoba, ktera je povéfena obsluhou nebo udrzbou stroje, musi pfed
provedenim pfislusné prace piecist cely navod k obsluze a porozumét mu. To plati i v
pfipadé, Ze dotyCna osoba jiz s takovym nebo podobnym strojem pracovala nebo byla
proskolena v prosévacich zafizenich ZEMMLER .®

Provozovateli se doporucuje, aby si nechal pisemné potvrdit, Ze se seznamil s obsahem
navodu k obsluze. Znalost obsahu navodu k obsluze je jednim z pfedpoklad( ochrany
osob pfed nebezpeéim a pfedchazeni chybam.

Ol musi byt vZdy pfistupny obsluze a udrzbé!

Za provoz bez nehod je v kone¢ném disledku odpovédny provozovatel nebo jim povéreny
pracovnik, ktery musi se systémem zachazet v souladu se svymi ukoly.

Informace o bezpecnosti prace se vztahuji k aktualné platnym predpisim Evropského
spole€enstvi. V ostatnich zemich je tfeba dodrzovat pfislusné zakony nebo narodni
predpisy. Pro Evropské spoleCenstvi i pro ostatni zemé musi provozovatel zjistit
aktualni stav vSech predpisu.

Kromé bezpecnostnich pokynu uvedenych v tomto navodu k obsluze plati obecné platné

MS5200.127.22 Stranka
13



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’

3.2

3.3

“S~at?

jsou dodrzovany a plnény bezpecnostni pfedpisy a predpisy o prevenci urazu.
VSechny informace v navodu k obsluze je nutné dodrzovat bez omezeni!
Bezpecénost prace

Dodrzovanim pokynu pro bezpec&nost prace Ize zabranit ohrozeni osob, Zivotniho
prostfedi a/nebo dvoububnového prosévaciho zafizeni.

Ignorovani téchto indikaci maze mit za urcitych okolnosti za nasledek:

e Nebezpeci pro osoby v disledku mechanickych, elektrickych nebo

chemickych ucinku;

e Nebezpedi pro zivotni prostiedi;

e Porucha dvoububnového prosévaciho zafizeni a/nebo jinych soucasti zafizeni.
Ignorovani bezpecénostnich predpist mlze vést ke ztraté naroku na odSkodnéni!

Zodpovédny provoz

Provozni bezpe&nost dvoububnového prosévaciho zafizeni je zaru¢ena pouze v
pfipadé, Ze je pouzivano v souladu se svym ur€enim a v souladu s informacemi
uvedenymi v navodu k obsluze.

Dvoububnové tfidici zafizeni je systém specialné konstruovany pro tfidéni (prosévani)
sypkych material do tfi frakci. Zde je tfeba vzit v ivahu maximalni a minimalni velikost
zrn a maximaini vihkost sypkého materialu.

Jakékoli jiné pouziti nebo pouziti, které pfesahuje tento ramec, je povazovano za
nespravné pouziti! Za vzniklé $kody odpovida vyhradné provozovatel. To plati i pro
neopravnéné upravy stroje.

Pouziti v souladu s ur€enim zahrnuje také dodrzovani podminek uvedeni do provozu,
provozu a Udrzby predepsanych tfidirnami ZEMMLER® a pouzivani sypkych materialt
schvalenych tfidirnami ZEMMLER® a uvedenych provoznich a pomocnych material(.

Kromé toho Ize pouzivat pouze originalni nahradni dily. Nespravné nebo vadné
nahradni dily mohou zpusobit poSkozeni systému.

Pouziti v souladu s uréenim zahrnuje dodrzovani pokynu pro obsluhu, udrzbu a ¢isténi
predepsanych vyrobcem. V pfipadé neopravnéného pouziti a nespravné aplikace je
odpovédnost vyloucena.

Upozornéni!

Abychom vam zarucili optimalni vyuziti stroje, jsou vam k dispozici nasi odbornici, ktefi
zodpovi vSechny vaSe dotazy tykajici se vhodného sypkého materialu a jeho pouziti.
K dispozici jsou odpovidajici sita.

MS5200.127.22 Stranka
14



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
i

3.4 Vystrazné tabulky na tridi€i

Je tfeba bezpodminecné dodrzovat upozornéni a symboly pfipevnéné pfimo na systému
nebo na pomocném zafizeni, jako jsou vystrazné znacky, Sipky sméru otaceni, znacky
ovladani atd. Nesmi byt odstranény a musi byt uchovavany v piné Citelném stavu.

Symboly pouZité na vystraznych znackach maji nasledujici podobu a vyznam:

'; Varovani pred vtazenim téla anebo asti tél!

/\ Varovani - Nebezpeci poranéni ruky!
y/

\

Varovani pfed horkymi povrchy!

@ Pouzivejte ochranu sluchu a pfilbu

Pouzivejte rukavice

| Varovani pfed magnetickym polem!

MS5200.127.22 Stranka
15



3.5

Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

Obecné bezpecnostni pokyny k technické zpusobilosti stroje

Konstrukce a provedeni jednotky odpovida aktualné platnym technologickym predpistim. Aby se
predeslo nebezpedi a zajistil se optimalni vykon, nesmi byt ke stroji pfipojeny dalSi prvky a

na zafizeni nejsou provadény zadné Upravy nebo prestavby, které nebyly vyslovné

schvéleny spole¢nosti ZEMMLER® Siebanlagen. To plati i pro programové zmény
programovatelnych Fidicich systému.

Nepovolené piestavby nebo zmény, zejména ty, které maji vliv na bezpeénost personalu,
zivotniho prostiedi nebo zafizeni, nejsou obecné povoleny.
Hodnoty nastaveni nebo rozsahy hodnot uvedené v ndvodu k obsluze nesmi byt pfekroceny.

Pouzité nahradni dily a dily podiéhajici opotfebeni musi splfiovat technické poZzadavky
stanovené spole¢nosti ZEMMLER® . To je zarueno originalnimi nahradnimi dily.

Provozovatel je povinen provozovat systém pouze v bezvadném, provozné bezpecném stavu.
Zejména vSechna bezpec¢nostni zafizeni a blokady musi byt snadno pfistupné a musi byt
pravidelné kontrolovana jejich spravna funkce.

MS5200.127.22 Stranka
16



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

3.6 Obecné bezpecnostni pokyny pro obsluhu

Navod k obsluze je nedilnou soucasti systému. Provozovatel zajisti, aby obsluha vzala
tyto pokyny na védomi.

Provozovatel musi navod k obsluze doplnit o provozni pokyny vychazejici z platnych
vnitrostatnich pfedpist o prevenci havarii a ochrané zivotniho prostredi, v€etné informaci o
povinnostech dohledu a hlaseni, aby se zohlednily zvlastni rysy provozu, napf. s ohledem na
organizaci prace, pracovni postupy a nasazeny personal.

Kromé zavaznych predpisl pro prevenci Urazl a bezpecénost a ochranu zdravi pfi praci, které
plati v zemi pouZiti a v misté pouziti, je tfeba dodrZovat také uznavane technické pfredpisy
pro bezpecnou a odbornou praci.

Provozovatel musi zavazat obsluhujici personal k pouzivani osobnich ochrannych
prostfedkd, pokud to stanovi mistni pfedpisy.

Vybaveni pro prvni pomoc (Iékarni¢ka atd.) musi byt v dosahu! Je tfeba seznamit s
umisténim a fungovanim hasiciho zafizeni.
Musi byt k dispozici zafizeni pro detekci a haseni pozaru

Pouzivejte pouze vySkoleny nebo pouceny personal. Odpovédnost personalu za provoz,
nastaveni, udrzbu a opravy musi byt jasné definovana!

Je tfeba vybrat obsluhu stroje, ktera bude mit odpovédnost za systém a personal.
Zaméstnanci, ktefi maji byt zaskoleni, pouéeni nebo prochazeji vSeobecnym skolenim,
mohou se systémem pracovat pouze pod stalym dohledem zkuSeného odbornika!l

3.7 Obecné bezpecnostni pokyny pro obsluhu

Systém smi obsluhovat a udrzovat pouze opravnény, vyskoleny a pouceny personal.
Tito pracovnici musi byt specialné pouceni o vSech moznych rizicich.

Poucena osoba je osoba, ktera byla pou€ena o ukolech, které ji byly svéfeny, a o
moznych rizicich v pfipadé nespravného chovani a v pfipadé potieby byla proskolena a
poucena o potfebnych ochrannych zafizenich a ochrannych opatfenich.

Kvalifikovani pracovnici jsou ti, ktefi jsou na zakladé svého technického vzdélani, znalosti
a zkuSenosti, jakoz i znalosti pFisluSnych predpist, schopni posoudit pfidélenou praci a
rozpoznat mozna rizika.

Pokud personal nema potfebné znalosti, musi byt odpovidajicim zpisobem vyskolen.
Za provozovatele to mohou provést tfidici zafizeni ZEMMLER .©

Odpovédnosti za provoz a udrZzbu musi byt jasné definovany a dodrzovany tak, aby z
hlediska bezpecnosti nevznikaly nejasné kompetence.

MS5200.127.22 Stranka
17



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

Systém mohou obsluhovat a udrzovat pouze osoby, u nichz Ize pfedpokladat, ze budou
svou praci vykonavat spolehlivé. Pfitom je tfeba se vyvarovat jakychkoli pracovnich
postupu, které snizuji bezpecnost osob, zivotniho prostfedi nebo systému. Osoby, které
jsou pod vlivem drog, alkoholu nebo 1éku, které ovliviiuji jejich schopnost reagovat,
nesmi provadét zadné prace na systému.

Pfi vybéru zaméstnancl je tfeba s ohledem na minimalni vék dodrZovat predpisy na
ochranu zaméstnanosti mladych lidi v dané zemi a pfipadné z nich vychazejici predpisy
pro konkrétni povolani.

Provozovatel musi pomoci zajistit, aby na systému nepracovaly Zadné neopravnéné
osoby.

Nepovolané osoby, jako jsou navstévnici apod., nesmi pfijit do styku s jednotkou. Musi
dodrzovat pfimérenou bezpec€nostni vzdalenost.

Aby nedoslo ke zranéni osob, musi pracovni odév obsluhy a udrzby splfiovat pfedpisy pro
prevenci Urazll a doporuceni sdruzeni pro pojisténi odpovédnosti zaméstnavatell (zadné
Siroké rukavy, nizka odolnost proti roztrzeni atd.).

Osobni ochranné prostfedky (ochrana odi, sluchu, ochranny odév atd.) musi byt
pouzivany v souladu s provadénou praci.

3.8 Chovani v pripadé nebezpeci a nehod

V pripadé nebezpeci nebo nehody je nutné systém okamzité zastavit stisknutim
nouzového vypinaée (viz obr. 3-1).

Funkce nouzového zastaveni zpusobi okamzité zastaveni systému bez ohledu na
aktualni polohu ¢€asti stroje.

Bezpec€nostni zafizeni s funkci nouzového zastaveni pouZivejte pouze v odpovidajicich
nouzovych situacich. Nesmi se pouzivat pro bézné zastaveni systému.

Budte vzdy pfipraveni na nehody nebo pozar!

V dosahu méjte vybaveni pro prvni pomoc (Iékarnic¢ku, lahev na vyplach o€i atd.) a
hasici pfistroje.
Zaméstnanci musi byt obeznameni s manipulaci a umisténim bezpecnostnich

prostfedku, byt obeznamen s hlasenim nehod, prvni pomoci a zachrannym vybavenim.
Tim je zajisténa nejlepSi mozna pomoc v pfipadé nehod a odvraceni nebezpeci.

MS5200.127.22 Stranka
18



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

3.9 Bezpeénostni pokyny pro udrzbu

Udrzbu provadéijte pouze v klidovém stavu systému.

Pfi v8ech udrzbafskych pracich dodrzujte postupy vypinani a vdechna nezbytna
bezpecénostni opatfeni popsana v navodu k obsluze.

PFi v8ech pferudenich provozu se ujistéte, Ze funguji vSechna potfebna ochranna
zafizeni.

Cyklus udrzby a opakované kontroly motoru, hydraulického systému a technického
vybaveni stroje planuje a provadi uzivatel nebo objednatel.

V pfipadé poskozeni systému okamzité zastavte provoz, spustte systém naprazdno,
vypnéte jej a opravte nebo vymeénte pfislusné dily.

Po vSech montaznich nebo udrzbafskych pracich zkontrolujte, zda jsou vSechna
bezpecénostni zafizeni na svém misté a spravné funguiji.

Bezpecnostni zafizeni nesmi byt obchazena nebo vyfazena z provozu.

Urcité udrzbariské prace smi provadét pouze kvalifikovany personal. To plati
zejména pro praci na hydraulickych a elektrickych zafizenich.

MS5200.127.22 Stranka
19



A V. N
Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?EmmLEH@
i

3.10 Umisténi bezpe¢nostnich prvki

ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 je vybaven sedmi spina¢i EMERGENCY
STOP a Ctyfmi bezpe€nostnimi senzory dvefi.

/ 1 Spina¢ nouzového zastaveni na Fidici
jednotce

9 Spinac nouzového zastaveni na dopravniku
jemné frakce (vpravo a vlevo na nosné
konstrukci)

3 Spinac nouzového zastaveni na dopravniku
stfedni frakce(vpravo a vlevo na nosné
konstrukci)

4 Spinaé nouzového zastaveni na
dopravniku hrubé frakce (vpravo a vlevo
na nosné konstrukci).

5 Systém bezpecénostnich senzor( dvefi

Obr. 3-1: Umisténi bezpec¢nostnich prvku

VSechny pevné pfiSroubované kryty Ize demontovat pouze za ucelem udrzby nebo
l servisu. Pro provoz musi byt pfipevnény vSechny kryty a splazy (volitelné).

3.10.1 Bezpecénostni senzory pristupovych dvefi

BezpecCnostni senzory sleduji zaviené dvefe za chodu stroje. Pokud se oteviou dvere,
stroj se zastavi a motory se vypnou.

V reZimu vymeény sit Ize otevfit dvefe bubnu (vpravo vzadu ve sméru jizdy), vSechny
ostatni dvefe musi zUstat zaviené.

MS5200.127.22 Stranka
20




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emm‘ LER’

i

3.1 Bezpeénostni pokyny pro pracovni umisténi stroje

Na pracovistich mohou byt umistény pouze pfedméty, které jsou nezbytné pro
DE pfisluSnou provozni fazi.

Obsluha stroje musi byt vzdy v bezprostfedni blizkosti systému a sledovat jeho provoz.
Stroj nesmi pracovat bez dozoru.

Po dokoncCeni prace vzdy vyprazdnéte stroj a vypnéte jej.
Zabezpeceni proti neumyslnému restartovani.

Obr. 3-2 ukazuje usporadani pracovnich, obsluznych a nakladacich mist obsluhy.

Nakres systému shora s vyznacenim pracovni polohy

Obr. 3-2: Usporadani pracovisté (padorys)

L Pracovni mista pro obsluhu systému.

_ _ __ Pracovni mista pro nastavovani, vizualni kontrolu a kontrolnimu monitorovani ¢asti
|____ stroje b&hem provozu, pro &isténi, udrzbu a servisni prace a pro odstrafiovani zavad.

secacess  PrOstor pro nasyp tfidéného materialu
NN

MS5200.127.22 Stranka
21



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

3.12 Bezpeénostni informace pro emise

3.121 Obecné

Upozornéni.

Bé&hem provozu jednotky mohou vznikat emise. Za urcitych provoznich podminek mohou
tyto emise ohrozit zdravi personalu.

Provozovatel musi zajistit, aby nebyly pfekroceny pfipustné hodnoty emisi.
3.12.2 Emise hluku

Upozornéni.

Emise hluku jsou spojeny s provozem zafizeni. Tyto emise prekracuji predepsané limity.

Tyto emise mohou ohrozit zdravi zaméstnanct. Provozovatel musi zajistit, aby vSichni
zameéstnanci pouzivali vhodnou ochranu sluchu.

2. Fraktion
94 dB

3. Fraktion
87 dB

1. Fraktion
96 dB

Obr. 3-3: Hodnoty emisi kolem stroje

i Poznamka

Za urcitych provoznich podminek (napf. tfidéni stavebni suti, ...) mohou byt vySe
uvedené hodnoty prekroCeny.

MS5200.127.22 Stranka
22



file://///localhost/F:/Grafik/LÃƒÂ¤rmbelastung_MS2001.png

Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

4 VSeobecny popis

4.1 VSeobecny popis mobilniho dvoububnového tridi¢e

Dvoububnové tfidici zafizeni ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 je mobilni tfidici
zarizeni. Tato jednotka tfidi sypké materialy na tfi frakce v jedné operaci s velkym
objemovym vykonem.

Volitelné dodavany ochranny rost nad nasypkou zvySuje pocCet frakci na jednu operaci na
Ctyfi.

TFidici zafizeni bylo navrzeno pro tfidéni nejriznéjsich materiall, jako je stavebni sut,
kompost, zemina, kameny a pisek o velikosti zrn az 2 mm.

Maximalni kusového materialu, kterou Ize zpracovavat bez ochranného rostu, je <
250 mm.

4.2 Struény popis pracovnich procesu

Sypky material se nasype do nasypky. Podavaci dopravnik pfivadi tfidény material do
dvojitého bubnu. Zde dochazi pomoci otaceni dvojitého bubnu a odpovidajicich
velikosti sita ke tfidéni, zatimco tok materialu proudi k vystupu. Ota&enim bubnu
dosahuje tento systém delSi doby zadrzeni tfidéného materialu v systému. To
znamena, ze vétsi objemové toky Ize tfidit pomoci kompaktné&jsi konstrukce. Tfi frakce
vytfidéné v jedné operaci se pomoci vynasecich dopravnikd navrsi na tfi rizné strany
stroje a vytvofi kuzel sypkého materialu.

Volitelné Ize hruby kusovy material oddélit pomoci ochranného rostu. Tento ochranny
rost je mozné hydraulicky zvednout a nadmérny material se vysype za stroj.

Dvoububnové tfidici zafizeni |ze volitelné ovladat pomoci dalkového ovladani, které
pouziva obsluha stroje. To vam jako provozovateli umoznuje dosahnout vysoké
urovné efektivity s minimem personalu.

MS5200.127.22 Stranka
23



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEITImk LER’
i

4.3 Prehled konstrukénich skupin

Obr. 4-1: Prehled konstrukénich skupin (pohled shora)

Nasypka

Dvoijity buben

Vynaseci dopravnik stfedni frakce
VynaSeci dopravnik hrubé frakce
Cistici kartac

VynaSeci dopravnik jemné frakce
Motor a Fidici jednotka

o N OO o b~ WOWN -

Podvozek

MS5200.127.22 Stranka
24



file://///localhost/F:/Grafik/Baugruppen.jpg

Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’

4.4

441

4.4.2

443

444

445

4.4.6

¥
Konstrukéni skupiny

Nasypka

Nasypka ma ve spodni ¢asti dopravnik, ktery pfesouva tfidény material do
prosévaciho bubnu. Tzv. pasovy podavac (BAG).

Objem: 55m®
Sitka pasu: 1 000 mm
Dvojity buben

Prosévaci buben se sklada ze dvou pevné spojenych bubnu, pfi€¢emz pevnou velikost sita
Ize ménit pomoci Siroké Skaly draténych sit.

Vnéjsi primér: 2000 mm
Vnitfni prdmér: 1 500 mm
Vné;jsi plocha sit: 22,1 m?
Vnitfni plocha sit: 24 .5 m?

Vynaseci dopravnik jemné frakce

Vynas$eci dopravnik jemné frakce odhazuje vytfidény material na hromadu ve sméru jizdy
vlevo.

Sitka pasu: 650 mm
Délka pasu: 6 200 mm
Typ pasu: VInity okrajovy pas, XE 200/2 2+2

Vynaseci dopravnik stredni frakce

VynaSeci dopravnik stfedni frakce odhazuje vytfidény material na hromadu ve sméru jizdy

napravo.
Sitka pasu: 650 mm

Délka pasu: 5 000 mm (volitelné 7 000 mm)
Typ pasu: VInity okrajovy pas, XE 200/2 2+2

Vynaseci dopravnik hrubé frakce

Vynaseci dopravnik hrubé frakce odhazuje vytfidény material na hromadu ve sméru jizdy
dozadu za stroj.

Sitka pasu: 800 mm

Délka pasu: 2 800 mm (volitelné 4 500 mm)
Typ pasu: Zebrovany femen, EP 400/3 2+1
Motor

Zarizeni je vybaveno vodou chlazenym vznétovym motorem, ktery zasobuje hydraulicka
Cerpadla s potfebnym vykonem. VSechny pasové dopravniky a dvojity buben jsou pohanény
hydraulicky

MS5200.127.22 Stranka
25



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emm‘ LER’
i

44.7 Napajeci jednotka (volitelné)

Systém je vybaven pohonnou jednotkou (dieselovym motorem), ktera dodava potifebny
vykon hydraulické jednotce a elektromotorim pro pasy, buben a kartac.

Kromé toho muzete jednotku pfipojit pfimo k externimu zdroji napajeni prostrednictvim
zasuvky 400V CEEG3A.

V3echny pasové dopravniky a dvojity buben jsou pohanény elektricky. Skladani a rozkladani
dopravniku se provadi hydraulicky.

4.5 Napajeni (volitelné)

Stroj Ize provozovat s pevnou sitovou pfipojkou 63 A nebo s vestavénym napajecim
blokem (volitelné). Pfepina¢ volby na rozvadéci musi byt nastaven odpovidajicim
zpUsobem - viz obr. 4-3.

Obr. 4-2: Pevné sit'ové pripojeni 400V zasuvky CEEG63A

Obr. 4-3: Prepina€ volby napajeni

MS5200.127.22 Stranka
26



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmm‘ LER’

4.6 Ovladaci jednotka

®  Upozornéni!

] ZEMMLER® MULTI SCREEN® MS 5200 je vybaven centralni fidici jednotkou. V pfipadé
jakychkoli dotazu tykajicich se provozu se obrat'te na spoleénost ZEMMLER® a
nezapomente uveést sériové Cislo prosévaci jednotky.

Na obrazku 4-4 je zobrazen ovladaci panel dvoububnového ffidice.

Peclivé si pfeCtéte navod k obsluze, abyste se vyhnuli chybam pfi pouzivani.

Pokud se oproti o¢ekavani vyskytne néjaka nesrozumitelnost, obratte se na spole¢nost
ZEMMLER® Siebanlagen.

Obr. 4-4: Ovladaci jednotka

1  Obrazovka

2 Ovladaci prvky
3 Hlavni vypinac

MS5200.127.22 Stranka
27



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

4.6.1 Ovladaci prvky

\
o]
h

& )

Obr. 4-5: Ovladaci prvky

1 Vyména sit
Zasuvka USB

Nouzové stop

Vymeéna sit KliCovy spinac pro aktivaci funkce vymény sita
Zasuvka USB Zasuvka USB pro pfenos dat (volitelné)
Nouzové stop co nejrychlejSi zastaveni v pfipadé nebezpedi.

Pozor - poskozeni zasuvky USB!
Zasuvka USB musi byt chranéna pred vlhkosti a necistotami.

Za timto ucelem ji pevné uzavrete vickem. To slouzi k zachovani funkce zasuvky USB.

MS5200.127.22 Stranka
28




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emm‘ LER’

S?
4.6.2 Zobrazeni/ ovladani
Upozornéni!
I:III Vizualizaci a popis funkci naleznete v samostatném navodu v této pfirucce!
Obr. 4-6: Dotykova obrazovka
MS5200.127.22 Stranka

29



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmm‘ LER’

4.7 Dalkové ovladani (volitelné)

4.7.1 Dalkové ovladani 8kanalové (standardni)
Chcete-li aktivovat dalkové ovladani, stisknéte tlacitko 4 na dalkovém ovladadi.

Vypina¢ nouzového vypnuti se nachazi vpravo nahore.

Nasledujici kroky provedte béhem 5 sekund:

1. Vytahnéte nouzovy vypinac.

2. Kratce stisknéte tlacitko 4, LED blika Cervené.

3. Znovu stisknéte tlacitko 4, dokud stavovy indikator nezacne blikat
zelené. Pockejte, dokud kontrolka LED nezacne pomalu zelené
blikat.

Stroj je pfipojen na dalkovy ovladag.

FERNBEDIENUNG

1 Automatik EIN
2 Automatik AUS
3 Licht

4 FBEIN
5

6

7

BAG schneller
BAG Stop
BAG langsamer

~~
ZEMMLER

~?

Obr. 4-7: Dalkové ovladani 8 kanalu

Chcete-li dalkovy ovladac vypnout, stisknéte tlacitko EMERGENCY OFF.

Poznamka:
l Pokud stavovy indikator blika Cervené, ozyva se zvukovy signal a vysilac vibruje,
je tfreba vyménit baterii. Jinak se vysila¢ za nékolik minut vypne. Akumulator
dobijejte pouze pomoci pfisludné nabijecky.

MS5200.127.22 Stranka
30



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
i

4.7.2 Dalkové ovladani 10 kanala

Dalkové ovladani aktivujete stisknutim tlaCitka S5 na dalkovém ovladadi.
Vypinac nouzového vypnuti je umistén nahore.

Nasledujici kroky provedte béhem 5 sekund:

1. Vytahnéte nouzovy vypinac, na displeji se zobrazi "Enter Start-Sequence" (Zadat
startovaci sekvenci) se symbolem zavieného zamku.

2. Kratce stisknéte tlacitko S5. Otevieny zamek se na displeji zobrazi jako symbol.
3. Nyni stisknéte a podrzte tlaCitko S5, dokud se nezobrazi uvodni obrazovka.

Vyckejte, dokud nebude navazano spojeni se strojem.

®  Poznamka
l Vysilac¢ se vypne, kdyz

v kroku 2 zapinaci sekvence je startovaci tlacitko S5 stisknuto déle nez
pul sekundy.

zapinaci sekvence trva déle nez 5 sekund.

béhem zapinaci sekvence je stisknuto jiné tlacitko.

V takovych pfipadech stisknéte nouzovy vypina¢ a zopakujte celou sekvenci zapnuti.

Pracovni rezim: Prepinad (1) nastavte na barvu, piktogramy na strané

Prace (prepinac zluty)
S1| Automatickeé zapnuta S6 | BAG rychleji / vpred
S2| Automatické vypnuta S7 | BAG stop
S3| Svétlo S8 | BAG pomalejsi / zpét
S4| Zvedani ochranného rostu | S9 | Sklapéni ochranného rostu
S5| Dalkové ovladani zap. S10
Rezim (prepinac Sedy)
S1 S6
S2 S7
S3 S8
S4 S9
S5| Doprava do S10

MS5200.127.22 Stranka
31



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

~a
ZEMMLER

i

Rezim prepravy: prepinac (1) nastavte na barvu.

Transportni reZim musi byt zapnuty (pfepina¢ Sedy a S5). Pred
kazdym pohybem v pfepravnim rezimu zazni akustické
upozornéni na spusténi.

Vynaseci dopravniky
(prepinac zluty)

S1| Frakce 1 horni nahoru S6 | Frakce 1 horni dolu
S2| Frakce 1 dolni nahoru S7 | Frakce 1 dolni dolu
S3| Frakce 2 horni nahoru S8 | Frakce 2 horni dolu
S4| Frakce 2 dolni nahoru S9 | Frakce 2 dolni dolu
S5| Frakce 3 nahoru S10 | Frakce 3 dolu

Podpéry (prepinac Sedy)

S1| Pfedni vlevo nahoru S6 | Pfedni vpravo nahoru
S2| Pfedni vlevo dolu S7 | Pfedni vpravo dolu
S3| Zadni vlevo nahoru S8 | Predni vpravo nahoru
S4| Zadni vlievo dolu S9 | Pfedni vlevo dolu

S5

Pfeprava vypnuta

S10

Levy pas vpred

Levy pas vzad

rychleji

pravy pas dopiedu

Pravy pas dozadu

pomaleji

Chcete-li dalkovy ovladac vypnout, stisknéte tlaCitko Nouzovy stop.

i Poznamka

Stav nabiti baterie je vidét na displeji.

Pokud stavovy indikator blika ervené, ozyva se zvukovy signal a vysilac vibruje, je
tFeba vyménit baterii. Jinak se vysila¢ za nékolik minut vypne. Akumulator dobijejte
pouze pomoci pfislusné nabijecky.

MS5200.127.22

Stranka
32



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

5 TRANSPORT

Pozor!

Pfeprava dvoububnového prosévaciho zafizeni smi byt tazena pouze schvalenymi
tahadi.

DodrZujte platné pfedpisy a zakony.

5.1 Priprava na prepravu stroje

PFi pfipravé na pfepravu stroje je tfeba dodrzovat nasledujici body:

o VesSkery material musi byt odstranén z nasypky, bubnu a dopravnich
pas.

e Pasy a buben dikladné ocCistéte, aby zadné zbytky materialu nemohly ovlivnit
nasledujici provoz.

e Zkontrolujte, zda stroj neni poSkozen, coz by mohlo ovlivnit bezpecnost
prepravy.

o Poskozeni musi byt nahlaSeno odpovédnym pracovnikiim, aby mohlo byt
opraveno pred dalSim spusténim.

e Zkontrolujte nasledné funkcnost.
o Namontujte bocni kryt pod nakladaci dvirka.

o Pfed pfepravou stroje po vefejnych komunikacich zkontrolujte, zda stroj splfiuje
pozadavky zakona o pfepravé na vefejnych komunikacich (vyjezdova
kontrola).

e Ra&dné pripojte véechna pfivodni vedeni k tahadi a zkontrolujte jejich funkénost.

Pozor!

Zkontrolujte, zda jsou v8echny frakéni dopravniky v pfepravnich zamcich nebo zda jsou k
nim pfipevnény.

Pred pfepravou je tfeba zkontrolovat, zda je systém v fadném stavu a zda je bezpecCny
pro silniéni provoz.

Pred kazdou pfepravou musi provozovatel provést vizualni kontrolu celého systému.

MS5200.127.22 Stranka
33



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmk LER’
i

Sprahlo pfivésu je typové zkousSeno. Maximalni zatizeni oje v misté spfahla nesmi byt
prekroceno. Skute¢né zatizeni oje v misté sprahla by mélo byt co nejvyssi. Je pfedepsano
minimalni zatizeni oje ve vySi 4 % skutecné celkové hmotnosti pfivésu. Zatizeni oje vice
nez 500 kg vSak neni nutné. Maximalni pfipustné zatizeni oje nesmi prekrocit 15 %
skute€né celkové hmotnosti, nejvyse vSak 2 t.

Upravy stroje, napfiklad odstranéni pohonné jednotky, maji vliv na zatiZeni oje.

Pravidelné kontrolujte utazeni matic kol momentovym klicem a v pfipadé potieby je
dotahnéte (po prevzeti stroje, po ujeti prvnich 50 km, 50 km po vyméné kola, pravidelné
kazdych 2500 km).

Pfed odjezdem provedte peclivou vizualni kontrolu a vénujte pozornost zejména nasledujicim
skute¢nostem:

- Zkontrolujte stav a tlak v pneumatikach

- Zkontrolujte ulozeni oka oje

- ZataZzené podpéry

- Obrysova a koncova svétla

- Kontrola pfepravni bezpecnosti

Obr. 5-1: Priklad dopravy

MS5200.127.22 Stranka
34



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmk LER’
i

5.2 Vnitropodnikova preprava stroje
5.2.1 Volitelna moznost pfipravku pro vnitropodnikovou manipulaci (opce)
Pozor!

Pripravek neni vhodny pro pouziti na vefejnych komunikacich. Pfipravek se pouziva pouze pro
vnitropodnikovou pfepravu.

Obr. 5-2. Pripravek pro vnitropodnikovou manipulaci
5.2.2 Opce pasovy podvozek

Pozor!
Pasovy podvozek se ovlada pomoci kabelového dalkového ovladani nebo 10kanalového
dalkového ovladani (volitelné).

PFi obsluze je tfeba pfedem spustit pfepravni rezim.

Obr. 5-3. Pasovy podvozek

MS5200.127.22 Stranka
35



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLEI—_‘m

S?
Navod k prepravé s kabelovym dalkovym ovladanim
1. Stroj je ve vypnutém stavu. Zkontrolujte, zda jsou v8echny dvere
zaviené.
2. Zapojte kabelové dalkové ovladani do stroje.
Obr. 5-4: Pripojovaci kabel dalkového
ovladani
3. Otevrete dvifka ovladani.

Otoéte hlavni vypinaé (1) z 0 na 1. Ridici jednotka se spusti, pockejte,
az se na displeji (2) zcela objevi zakladni obrazovka (viz
dokumentace Ridici jednotka).

5. Po zapnuti pfistroje se dotknéte ikony Transport na zakladni
obrazovce (viz oviadaci dokumentace). Zobrazi se obrazovka
pfepravy, aktivuje se rezim prepravy, ostatni funkce stroje jsou
deaktivovany.

6. Nejprve zcela zvednéte vSechny 4 podpéry (viz 7. Provozni
pfipravenost), u hydraulickych podpér (volitelng): Zvednéte pfedni
podpéru vlevo a podpéru vpravo (2) a zvednéte zadni podpéru vlevo a
podpéru vpravo (3).

MS5200.127.22 Stranka
36



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmLEI—_‘m

i

Obr. 5-5: Obsluha pasového podvozku

Poté stroj posouvejte pomoci pasového
podvozku: Klavesa 1: Pohyb vpred.
Tlacitko 2: jizda vzad

Tlacitko 3: jizda vlevo

Tlacitko 4: jizda vpravo.

10.

11.
12.

Obr. 5-6: Kabelové dalkové ovladani

Chcete-li stroj zaparkovat, spustte viechny 4 podpéry,

dokud se nedotknou zemé&, abyste mohli bezpelné stat,

Za timto ucelem spustte predni podpéru vilevo a

podpéru vpravo a zadni podpéru vlevo a podpéru

vpravo.

Po zastaveni stroje se dotknéte ikony Transport na obrazovce
Transport (viz ovladaci dokumentace). Zobrazi se domovska
obrazovka, rezim prepravy je deaktivovan.

Po zastaveni vSech pohonl a motoru nastavte hlavni vypinac
-na hodnotu "0".

Odpojte kabelové dalkové ovladani.
Zajistéte stroj, zaviete provozni dvirka.

MS5200.127.22 Stranka
37



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

6 Uvedeni do provozu

6.1 Prvni uvedeni do provozu

Po instalaci, prvnim uvedeni do provozu a provedeni zkuSebniho provozu
zakaznickym servisem prosévacich zafizeni ZEMMLER® je dvoububnové prosévaci
zarizeni pfedano provozovateli. Poté Ize zafizeni provozovat v souladu s informacemi
uvedenymi v navodu k obsluze a platnymi pfedpisy o bezpecnosti a ochrané zdravi pfi
praci a prevenci Uraz(, viz kapitola 3.2.

Pozor!
Pred pouzitim je nutné zkontrolovat spravny stav a bezpeénost provozu zafizeni.

Pred kazdym uvedenim do provozu musi provozovatel proveést vizualni kontrolu celého
systému a demontovat ochranny kryt s osvétlenim.

6.2 Uvedeni do provozu po udrzbé nebo poruse

Po fadném provedeni vSech udrzbovych a servisnich opatfeni Ize systém opét
uvést do provozu.

Pozor!

Pred uvedenim do provozu je tfeba zkontrolovat spravny stav a provozni bezpecnost
systému.

Pred kazdym uvedenim do provozu musi provozovatel provést vizualni kontrolu celého
Zkontrolujte, zda byly odstranény vSechny nastroje, pomuicky a obaly.

Ujistéte se, Ze byla provedena vSechna bezpecnostni opatfeni v souladu s pokyny pro
uvedeni do provozu.

6.3 Uvedeni do provozu po delSi odstavce

Pokud je jednotka po del3i odstavce opét uvedena do provozu, musi byt opét
podrobena dukladné vizualni kontrole

Viz &ast 9.5 - Skladovani.

MS5200.127.22 Stranka
38



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmm‘ LER’

6.2 Uvedeni do provozu po prepravé

Po prfepravé umistéte stroj pomoci tahace do zamysSlené pracovni polohy.

Dal3i postup je popsan v oddile 7 — PFiprava k provozu.

Obr. 6-1: Priklad tfidi¢e v pracovni poloze (pohled zezadu vievo)

MS5200.127.22 Stranka
39



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

Provozni pripravenost

Pozor
Uzivatel nese odpovédnost vici tfetim osobam v pracovni oblasti.

Instalaci a prvni uvedeni systému do provozu by mélo vzdy provést zakaznické oddéleni
spole¢nosti ZEMMLER® Siebanlagen.

Svévolné montazni ainstalacni prace nejsou povoleny.

Pozor - Nebezpeci prevraceni dvoububnové prosévaci jednotky!

Postaveni dvoububnového prosévaciho zafizeni na nestabilni nebo nerovny povrch
muze zpusobit, Ze se zafizeni béhem provozu prevrati.

Zajistéte rovny a dostatec¢né unosny podklad

Ustaveni stroje

Umistéte dvoububnovou prosévaci jednotku na rovny a pevny povrch.

2. Zatahnéte parkovaci brzdu, ktera se nachazi na levé predni strané
stroje vedle pfivodniho potrubi.

3. Umistéte kliny pfed nebo za kola, abyste zabranili odjeti stroje. Podlozky
pod kola jsou umistény v zadni ¢asti stroje.

4, Spustte predni bo¢ni podpéry, dokud neni zavés pfivésu
odlehceny.

Odpoijte stroj od tazného vozidla a odstrante tazné vozidlo.

Pomoci dvou pfednich boénich podpér vyrovnejte stroj podle
vodovahy, ktera je umisténa v motorovém prostoru.

7. Spustte obé zadni bo¢ni podpéry, abyste stroj stabilizovali.

Pozor
Stroj nezvedejte pomoci bo&nich podpér, pouze jej vyrovnejte!
Podpéry slouZzi jako dodateéna stabilita a pfi lehkém stlaceni se dotykaji podlahy.

Muze dojit k poSkozeni stroje.

MS5200.127.22 Stranka
40



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emm‘ LER’
i

Zde si mlzete vybrat ze dvou rychlosti:

o Zatizena prfevodovka: Vyjméte kliku z pfepravniho drzaku a
zatlacte ji dovnitf, dokud pfevodovka nezapadne. Mirné
pootoceni usnadnuje fazeni. Zamek fazeni musi
zaskodit.

o Rychly posuv: Vyjméte kliku z pfepravniho drzaku a
vytahnéte ji, dokud nezapadne. Mirné pootoceni
usnadiuje fazeni. Na strankach

Zamek spinace musi zapadnout.

Varovani - nebezpeci rozdrceni

Spousténi podpérnych zafizeni pfi rychlém pojezdu mlze zpusobit nebezpeci rozdrceni
nohou obsluhy.

Na konci otaéeni kliku pomalu uvolnéte. Nebezpeci zplisobené zpétnym razem
kliky.

Zajistéte vhodnou bezpecnostni vzdalenost od desek podpérnych zafizeni.

Obr. 7-1: Zadni opérky

MS5200.127.22 Stranka
41



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
i

Pozor

Nebezpeci stranového zkrouceni stroje. Miize dojit k porucham, jako jsou
bezpecénostni zafizeni na dverich (stroj se nespusti) nebo k najeti bubnu na vnitrni
oblozeni nebo pas vynasecich dopravnikil. Nebo muze dojit k jejich pretrzeni.

Hydraulické opérky (volitelné)

Pozor!

Hydraulické vzpéry se ovladaji pomoci dotykového displeje na fidici jednotce (pfedni
vzpéry) a na skiince s membranovym tlaCitkem (zadni vzpéry).

Pfepravni rezim musi byt spustén pfedem.

Obr. 7-2: Zadni hydraulicka opéra

Pozor

Nebezpeci stranového zkrouceni stroje. Miize dojit k porucham, jako jsou
bezpecnostni zarizeni na dverich (stroj se nespusti) nebo k najeti bubnu na vnitini
oblozeni nebo pas vynasecich dopravniki. Nebo muze dojit k jejich pretrzeni.

MS5200.127.22 Stranka
42



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEITImk LER’
i

Obr. 7-3: Skiinka s prepinacéem pro zadni hydraulické opéry

8. Po jemném sefizeni stroje musi byt vdechna dvifka zaviena, na displeji
se nezobrazuje hlaseni NOUZOVY STOP/Dvitka bubnu nebo
NOUZOY STOP dvitka motoru.

Nyni Ize stroj pfipravit k provozu.

MS5200.127.22 Stranka
43



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emm‘ LER’
i

7.21 Zajisténi prepravy jemné frakce

Obr. 7-4 Transportni pojistka jemné
frakce

i Upozornéni!

VSechny frakéni dopravniky jsou vybaveny pfepravni pojistkou, kterou je nutné odstranit
ru¢né nebo pomoci hydraulickych valcu.

MS5200.127.22 Stranka
44




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emm‘ LER’

7.2.2

i

Transportni pojistka stredni frakce

- S

Obr. 75 Transportni pojistka stiredni frakce

MS5200.127.22 Stranka
45




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlmk LER’
i

Obr. 7-6: Transportni pojistka prodlouzené stredni
frakce

Upozornéni!

VSechny frakéni dopravniky jsou vybaveny pfepravni pojistkou, kterou je nutné odstranit
ru¢né nebo pomoci hydraulickych valca.

7.2.3 Transportni pojistka hrubé frakce

K\ |

Obr. 7-7: Transportni pojistka hrubé frakce

MS5200.127.22 Stranka
46



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmk LER’

i e

i

w SR 3 s RA

Obr. 7-8: Transportni pojistka prodlouzeného
dopravniku hrubé frakce

Upozornéni!

VSechny frakéni dopravniky jsou vybaveny pfepravni pojistkou, kterou je nutné odstranit
ruéné nebo pomoci hydraulickych valcu.

MS5200.127.22 Stranka
47



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEITImk LER’
i

7.24 Boéni ochranny ram

1

Obr. 7-9: Bo€ni ochranny ram

Obr. 7-10: Detail boéniho
ochranného ramu

Upozornéni!

Bocni ochranny ram pod nakladacimi dvifky musi byt pro provoz odstranén. Za timto
ucelem povolte upinaci Srouby a sejméte ochranny ram z upevriovacich trubek.

MS5200.127.22 Stranka
48



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmk LER’
i

8 Provoz

Pozor!
Pred pouzitim je tfeba zkontrolovat stav stroje a jeho provozni bezpecnost.

Pred kazdym uvedenim do provozu musi provozovatel provést vizualni kontrolu celého
systému. Zkontrolujte pfitomnost vSech visacich zamku.

8.1 Zapnuti stroje

1. Zkontrolujte, zda jsou vSechny dvefe zaviené. Oteviete dvifka ovladaci jednotky,
viz obrazek 8-1.

Obr. 8-1: Oteviena dvirka ovladaci jednotky

Varovani - Nebezpedi rozdrceni tél nebo jejich ¢asti!
Zajisténi dvefi pomoci ty€e vede k nebezpeci stlaceni mezi dvefmi a ramem jednotky.
Dvefe vzdy zajistéte bezpecnostni tyci.
Zapnéte spinac baterie
3. Otocte hlavni vypina¢ z 0 na 1, obrazek 8-1.

4. Ridici jednotka se spusti, po&keijte, aZ se na displeji objevi cela
zakladni obrazovka (viz dokumentace Ovladacijednotka).

MS5200.127.22 Stranka
49



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

8.2 Vyklopeni dopravniku jemné frakce .

— MULTI SCREEN!

_—
ZEMMLER

St

Obr. 8-2: Dotykova
obrazovka

Vyklopeni dopravniku jemné frakce (1. frakce) pomoci displeje:

1. Po zapnuti pfistroje se dotknéte ikony Transport na zakladni obrazovce (viz
ovladaci dokumentace).
Zobrazi se obrazovka prepravy.

2. Zvednéte na 2/3 horni €ast dopravniku jemné frakce pomoci ikony
vyklopeni 1. frakce nahofe (smérem nahoru z pfepravni pojistky).

Nyni zcela vyklopte spodni ¢ast pomoci ikony Vyklopit 1. frakci dole.

Poté se horni ¢ast zcela vyklopi pomoci ikony Vyklopit 1. frakci nahofre.

Pozor!

Dbejte na to, aby se v pracovni oblasti pfi rozkladani frakénich dopravnik nenachazeli
Zadné osoby.

Toto by mohlo vést ke zranéni.

Opatrné :Moznost poskozeni dvojbubnového tridice!
Dbejte na to, aby se pod dopravniky nenachazely Zadné vysoké pfedméty. To by
mohlo zpUsobit poSkozeni stroje.

MS5200.127.22 Stranka
50



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emm‘ LER’
i

8.3 Vyklopeni dopravniku stiredni a hrubé frakce

Vyklopeni stiedni a hrubé frakce (2. a 3. frakce):
1. Odstrante prepravni pojistku dopravniku stfedni a hrubé frakce.

2. Po zapnuti stroje se dotknéte ikony Transport na zakladni obrazovce (viz
ovladaci dokumentace).
Zobrazi se obrazovka pfepravy.

3. Zvednéte horni ¢ast dopravniku stfedni frakce pomoci pfepinace
2.frakce nahofe z pfepravni pojistky.

4, Nyni zcela vyklopte spodni ¢ast dopravniku stfedni frakce pomoci pfepinace
2.Frakce dole.

5. Pak Ize horni ¢ast zcela vyklopit pomoci prepinace 2.Frakce nahofre.
6. Nyni pfepinaCem 3.Frakce zcela rozlozte dopravnik hrubé frakce.

Pozor!

Dbejte na to, aby se v pracovni oblasti pfi rozkladani frakénich dopravnikd
nenachazeli Zzadné osoby.

Toto by mohlo vést ke zranéni.

Opatrné :Moznost poskozeni dvojbubnového tridice!
Dbejte na to, aby se pod dopravniky nenachazely Zadné vysoké predméty. To by
mohlo zpUsobit poSkozeni stroje

Obr. 8-3: Spinace pro vyklapéni/sklapéni dopravniki stredni a hrubé frakce

° Po rozlozeni vSech dopravniku je treba na dotykovém displeji vypnout
l prepravni rezim. Na displeji se zobrazi zakladni obrazovka.

MS5200.127.22 Stranka
51



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEITImk LER’
i

8.4 Zavirani dvirek nasypky

Pozor!

Ujistéte se, ze pfi zavirani dvifek nasypky, je systém mimo provoz a nelze jej
zapnout.

Toto by mohlo vést ke zranéni.

Pozor moznost poskozeni dvojbubnového tridice!

Pfi zavirani dvifek zasobniku se ujistéte, ze se v jejich blizkosti nenachazi zadné
predméty.

To by mohlo zpUsobit poSkozeni stroje.

Zavirani dvirek zasobniku:
1. Vezméte ty€ s hakem, ktera je upevnéna v levych dvifkach bubnu.
2. Zavrete dvitka zasobniku pomoci hakove tyCe a oka na dvifkach zasobniku.

3. Umistéte hakovou ty€ zpét na ur€ené misto, aby se dostala mimo nebezpecnou
zoénu stroje.

Obr. 8-4: Hak a oko dvirek nasypky

8.5 Zapnuti automatického rezimu

Pokud se po zapnuti stroje a sloZzeni viech frakci nevyskytnou zadné zavady, Ize zapnout
automaticky rezim (viz dokumentace).

Dotykem ikony Automatika na zakladni obrazovce spustite automaticky provoz. Nejprve se
ozve varovani pfi spusténi. VSechny jednotky se postupné spusti (na displeji blika zelena
barva). Nakonec se spusti podavaci dopravnik ( BAG.) Stroj je v automatickém rezimu, kdyz
v8echny jednotky sviti zelené.

Stroj je nyni pfipraven k pouziti. Nasypku Ize zapocit pinit.

MS5200.127.22 Stranka
52



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

8.6 Nastaveni rychlosti podavaciho dopravniku

Pro dosazeni optimalniho vysledku prosévani muze byt nutné upravit stupen, a

tim i rychlost podavaciho dopravniku (viz ovladani dokumentace).

Na zakladni obrazovce displeje mlzete zvysSit rychlost podavaciho dopravniku pomoci ikony
BAG+. Sloupcovy graf BAG zobrazuje vybranou uroven.

SniZeni rychlosti se provadi pomoci ikony BAG-.

Pomoci BAG-Stop Ize vypnout podavaci dopravnik.

Kdyz se pak dotknete ikony BAG-, podavaci dopravnik se podrzenim spusti zpét.

1 Upozornéni!
Posledni nastaveni rychlosti se ulozi.

8.7 Funkce nouzového zastaveni

Po stisknuti tlaCitka nouzového zastaveni nebo otevfeni jednéch ze dvefi se na obrazovce
zobrazi zprava.

Po kontrole odemknéte ovladany spina¢ nouzového zastaveni nebo zavfete dvere.

Stisknutim ikony "Reset" na obrazovce se resetuje bezpeénostni relé a hlaseni
zmizi (viz dokumentace ovladaci jednotky).

8.71 Funkce nouzového zastaveni
Pokud se béhem provozu oteviou dvefe motorového prostoru, stroj se zastavi.
Zavrete dvefe motorového prostoru.

Stisknutim ikony "Reset" na displeji se resetuje bezpecnostni relé a hlaseni
zmizi (viz dokumentace ridici jednotky).

MS5200.127.22 Stranka
53



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

9 Ukon¢eni provozu

Pfed vypnutim se musi stroj zcela vyprazdnit. To znamena4, Ze do nasypky se jiz
nedodavaji zadné dalSi tfidéné materialy a vynaseci dopravniky vSech tfi frakci musi
vyprazdnit.

1. Na zakladni obrazovce displeje vypnéte pfepravu, automatiku a na
servisni obrazovce servisni rezim (viz dokumentace Kontrola). Stroj se
vypne, jednotlivé pohony v zobrazeni stroje, které predtim svitily zelené,
se v nasledujicim pofadi se zpozdénim zastavi, a proto se jiz nezobrazuji
zelené:

BAG, buben, 3. frakce, 2. frakce, sbérny dopravnik, 1. frakce.

2. Po zastaveni vSech pohont a motoru vypnéte hlavni vypinac.
3. Zavrete vSechny dvere.
o Upozornéni !

l Provedte vizualni kontrolu stroje.

9.1 Priprava stroje na prepravu

Zapnéte stroj (viz 8.1 -. Zapnuti stroje).
2. Otevfete dvitka nasypky.

Po zapnuti stroje se dotknéte ikony Transport na zakladni
obrazovce (viz ovladaci dokumentace). Zobrazi se obrazovka
prepravy.

4. Slozte vS8echny dopravniky podle popisu v bodech 9.2 a 9.3.
9.2 Slozeni dopravniki stfedni a hrubé frakce

Pozor!

Dbejte na to, aby se v pracovni oblasti pfi skladani frak&nich dopravniku
nenachazely zadné osoby.

Toto by mohlo vést ke zranéni.

Pozor moznost poskozeni dvojbubnového tridice!

Dbejte na to, aby se na dopravnich pasech nenachazel Zadny material.
To by mohlo zpUsobit poSkozeni stroje.

MS5200.127.22 Stranka
54



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’

9.3

g

Skladani dopravnikl stfedni a hrubé frakce (2. a 3. frakce):
1. Sklopte horni €ast dopravniku stfedni frakce pomoci prepinace.

2.Frakce. nahote az do poloviny.
2. Nyni zcela pfiklopte spodni ¢ast dopravniku stfedni frakce

pomoci pfepinace 2.Frakce.dole.
3. Poté Ize horni ¢ast zcela pfiklopit pomoci spinace 2.Frak. nahofe

a zkontrolovat, zda je v pfepravni poloze spravné usazen.
4. Nyni zcela pfiklopte dopravnik hrubé frakce pomoci spinace 3.Frakce. a

zajistéte dopravnik prepravni pojistkou.

Slozeni dopravniku jemné frakce

Dbeijte na to, aby se v pracovni oblasti pfi skladani frakénich dopravnikt
nenachazely Zadné osoby.

Toto by mohlo vést ke zranéni.

Upozornéni moznost poskozeni dvoububnoveho tfidice!
Dbejte na to, aby se na dopravniku nenachazel zadny material. To by mohlo zpUsobit
poskozeni stroje.

Skladani dopravniku jemné frakce (1. frakce):
1. Pomoci haku zcela oteviete dvifka nasypky.

2. Sklopte horni ast jemné frakce o 1/3 pomoci ikony Sklopit 1. frakci
nahore.

3. Poté uplné slozte spodni ¢ast pomoci ikony sklopit 1. frakci dole.

Nyni sklopte zcela horni ¢ast jemné frakce pomoci ikony sklopeni 1. frakce.
nahofe (smérem dolu do prepravniho zamku) a zkontrolujte, zda je v ném
spravné usazen.

MS5200.127.22 Stranka
55



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

9.4 Vypnuti stroje

1. Na zakladni obrazovce displeje vypnéte pfepravu, automatiku a na
servisni obrazovce servisni rezim (viz dokumentace Kontrola). Stroj se
vypne, jednotlivé pohony v zobrazeni stroje, které predtim svitily zelené,
se v nasledujicim pofadi se zpozdénim zastavi, a proto se jiz nezobrazuji
zelené:

BAG, buben, 3. frakce, 2. frakce, TAB, 1. frakce.

Po zastaveni v§ech pohonu a motoru vypnéte hlavni vypinac.
Zavrete vSechny dvere.

9.5 Skladovani stroje

Tato Cast obsahuje informace o bezpecném skladovani stroje.

To znamena, ze stroj se po vyfazeni z provozu delSi dobu (pfiblizné od 2 tydnu)
nepouziva.

Viz navod k obsluze motoru v pfiloze.

Po vypnuti stroje (podle popisu v 9.4) vypnéte odpojovac baterie.

PFi opétovném spusténi stroje zkontrolujte Urover nabiti baterie (>=24 V).

MS5200.127.22 Stranka
56



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

10

Poruchy

. N
ZEMMLER"
St?”

Porucha

PFiginy

Naprava

Buben najizdi na
vnitfni oblozeni

Postranni zkrouceni

stroje pfi jeho

Korekce ustaveni stroje,
opétovné vyrovnani podpér

Nouzoveé vypnuti
Znecistény
vzduchovy filtr

ustavovani
Pasy vynasecich
dopravniku sjizdi ke
strané
Motor nenastartuje/ | Baterie Nabijeni baterie
Motor se zastavi Sensory Korekce ustaveni stroje
Ovladani Kontaktujte ZEMMLER® servis
Alternator Kontaktujte ZEMMLER® servis

Kontrola dvefi motorového prostoru

Vycistéte vzduchovy/cyklonovy filtr podle
navodu k obsluze motoru.

Ridici jednotka

Pfrepravni pojistka

Palivo Zkontrolujte!
1. frakce se Hydraulika Kontaktujte ZEMMLER® servis
nevyklapi Ridici jednotka Stisknéte tlacitko "Transport".
2. frakee se Hydraulika Kontakt ZEMMLER® servis
nevyklapi N

Ridici jednotka Stisknéte tlagitko "Transport".

Pfepravni pojistka | Uvolnit pfepravni pojistku
3. frakce se Hydraulika Kontaktujte ZEMMLER® servis
nevyklapi

Stisknéte tlacitko "Transport”.
Uvolnit pfepravni pojistku

Vynaseci dopravniky|
se nespusti

Hydraulika

Ovladani

Kontaktujte ZEMMLER® servis

Buben se nespusti

Vadna plastova
spojka
hydraulického
motoru

Vymeéna plastové spojky (objednavejte pouze
originalni nahradni dily)

Kontrola Kontaktujte ZEMMLER® servis
Ret€z Kontaktujte ZEMMLER® servis
Hydraulika Kontaktujte ZEMMLER® servis
Pfeplnéni bubnu BAG - Pasovy Prenastaveni rychlosti pasového podavace
podavac bézi
pFilis rychle

MS5200.127.22

Stranka
57




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

N
ZEMMLER"

StV
Porucha Priciny Naprava
Provoz nelze Ovladani Kontaktujte ZEMMLER® servis
ukondit
Svételna lista Bez funkce Kontrola pfipojeni zastrcky

BAG zUstava stat

PretiZzeni okruhu

Kontrola pasu podavaciho dopravniku

déle hydrauliky
PFilis horky Hydraulické Kontrola pojistky hydraulickych ventilatora v
hydraulicky olej pretiZzeni, vadné rozvadédi

hydraulické

Cerpadlo, vadny
motor

Vizualni kontrola ventilator( na chladici oleje
Kontaktovat ZEMMLER® servis

PFilis nizka hladina
hydraulického oleje

Poskozena hadice,
unik oleje, uvolnéné
Sroubeni

Zkontrolujte, zda rozvody netésni. V pfipadé
netésnosti si objednejte potfebné nahradni
dily. Kontaktujte ZEMMLER® servis

PFilis nizké palubni
napéti

Vadny alternator,
preruseni kabelu
nebo vybita baterie

Kontrola svorek baterie, zemnicich bodu
Zméfit napéti v el. systému.+
Kontaktujte ZEMMLER® servis

MS5200.127.22

Stranka
58




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’

11

11.1

i

11.2

“S~at?

Udrzba a servis

Obecné informace o udrzbé a servisu

Dulezitym pfedpokladem spolehlivého fungovani stroj je dusledné provadéni
udrzby a dodrzovani jejich Casovych intervald.

Tato kapitola specifikuje prace, které maji provadét pracovnici obsluhy stroje nebo
kvalifikovani odborni pracovnici.

V zavislosti na zpUsobu pouziti tfidiCe pravidelné kontrolujte vSechny dily, zda nejsou
opotifebované a poskozené. V&as vymérite vadné dily nebo je nechte vyménit
kvalifikovanym personalem, aby nedoslo k poskozeni ostatnich dil(. Pokud jsou pfi
zasahu odstranéna bezpecnostni ochranna zafizeni, musi byt po zasahu znovu
namontovana.

Shrnuti a pfehled praci naleznete v planu udrzby.

Denni a tydenni tdrzbu miize provadét autorizovana obsluha stroje. Udrzbu vymezenou
predepsanymi provoznimi hodinami musi provadét autorizovany montér/technik.
Veskeré dalsi udrzbarské prace a odstrannovani zavad, které nejsou uvedeny v tomto
navodu a které nelze provést svépomoci, musi provést servisni sluzba ZEMMLER .®

Poznamka

PTi objednavani nahradnich dild uvedte typ stroje a udaje na typovém Stitku.

Poznamka

Pfed pouzitim si pfe¢téte navod k obsluze a udrzbé od vyrobce motoru, ktery je
soucasti tohoto navodu k udrzbé a neni zde uveden.

Bezpecnostni opatreni pri udrzbé a servisu

Bé&hem vS8ech praci je tfeba dodrzovat a plnit stanovena bezpecnostni opatieni a
vSechny nezbytné postupy pro zastaveni prace.

PFi provadéni praci, které vyzaduji otevieni ochrannych krytt (napf. dvefi skfing),
vypnéte pfedem motor.

Pro praci na nékterych zafizenich jsou vyZadovana dal8i bezpecnostni opatfeni.

MS5200.127.22 Stranka
59



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

~a
ZEMMLER

g
11.3 Vyprazdnéni / ¢isténi stroje

Aby bylo mozné provést udrzbu, ktera maze byt nutna béhem provozu, musi byt stroj
zcela prazdny. To znamena, Ze do nasypky nesmi byt pfivadény Zadné dalsi tfidéné
latky a pasové dopravniky v8ech tfi frakci musi byt prazdné.

Kontrola se provadi ze zorného pole vSech tfi vynasecich pasu a dvojitého bubnu.

Obr. 11-1: Vizualni kontrola dvojitého bubnu

MS5200.127.22 Stranka
60



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

1.4 Zabezpeceni zafizeni

Po vypnuti stroje (podle popisu v 9.4) vypnéte odpojovac baterie.

2. Hlavni vypina¢ a vypina¢ odpojeni baterie musi byt zajistény zamkem,
aby se zabranilo jejich opétovnému zapnuti.

3. Zaviete vSechny dvefe.

11.5 Udrzba po prvnim uvedeni do provozu

Prvni udrzba po prvnim uvedeni do provozu se provadi vyhradné prostfednictvim
odborného personalu ZEMMLER® servis. Naslednou udrzbu naleznete v planu
udrzby.

MS5200.127.22 Stranka
61



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

11.6 Plan udrzby

Pozor — moznost poskozeni stroje!

Pred kazdym zahajenim ¢€innosti je tfeba zkontrolovat spravnou funkci vSech
bezpecnostnich zafizeni. Kontroly podle planu udrzby musi provadét vyskoleny odborny
personal.

®  Upozornéni!

l Nasledna udrzba musi byt provedena, aby byla zachovana funk&nost stroje a narok na

zaruku:
Interval Polozka | Komponenty / oznaéeni Stranka
¢.
A1 | Vizualni kontrola celého stroje 63
A2 | vizualni kontrola hladiny vech kapalin ve stroji 63
o
T4 A3 |Kontrola hluku 63
< 8%
§ 4 A4 | vizuaini kontrola viech opotiebitelnych dilt - stérky past 63
A5 Ciétér?i’- pravidelne odstranovani nanosu podle stavu 63
materialu (minimalné denné).
A6 | vizualni kontrola vzduchového filtru 63
B1 Provadeni planu mazani 64
Q =
% 3 B2 | Kontrola kartacu bubnu 64
| o o
% é B3 Kontrola hydraulického systému - tésnost 64
B4 Vizualni kontrola vSech pasovych dopravnik( 64
° r
© 2<| €1 |(Udrzba provadéna obsluhou stroje 65
° r
O &< D1 |Udrzba provadéna obsluhou stroje 66
w S .
8 < E1 UdrZzba provadéna schvalenym montérem 67
(=}
L § < F1 Udrzba provadéna schvalenym montérem 68
(=}
o § < G1 Udrzba provadéna schvalenym montérem 69
[=]
T § <| H1 | Udrzba provadéna schvalenym montérem 70
Tab. 11-1: Prehled planu udrzby
MS5200.127.22 Stranka

62




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’

11.6.1

A1

A2

A3

A4

A5

A6

“S~at?

Udrzba A - denné

Denné provadéjte vizualni kontrolu celého systému.

Pfi vyskytu netésnosti, podezrelych zvukd, viditelnych i skrytych zavad (napf. prasklin)
jednotku vypnéte a zajistéte ji proti opétovnému spusténi.

Vymérite vadné Casti stroje v souladu se vSemi bezpecnostnimi predpisy
pomoci standardizovaného nafadi a nahradnich dild.

V pfipadé potfeby informuijte zakaznicky servis spole¢nosti ZEMMLER® .

Denné provadéijte vizualni kontrolu hladiny vSech provoznich kapalin v systému. Zvlastni
pozornost vénujte ¢astem systému, které jsou pod tlakem.

Pokud by nafta nadrzi nékdy dosla, dodrzujte pokyny vyrobce motoru k provozu a
udrzbé.

Odstrante netésnosti v souladu se vSemi bezpeénostnimi pfedpisy pomoci
standardizovaného naradi a originalnich nahradnich dild.

V pripadé potfeby informujte zakaznicky servis spole¢nosti ZEMMLER® .

Denné provadéjte kontrolu hluénosti celého systému. Zvlastni pozornost
vénujte opotrebitelnym dilim.

Pokud se béhem kontroly objevi podezfelé zvuky, vypnéte systém a zajistéte jej. Vadné
Casti systému vyménite v souladu se vSemi bezpecnostnimi pfedpisy za pouZiti
standardniho nafadi a nahradnich dilu.

V pripadé potfeby informuijte zakaznicky servis spole¢nosti ZEMMLER® .

Denné provadéjte vizualni kontrolu vSech opotfebitelnych dild.

Pokud se objevi netésnosti, podezielé zvuky, viditelné i skryté zavady (napf. praskliny),
jednotku vypnéte a zajistéte ji.

Vymérite vadné &asti stroje v souladu se vSemi bezpecnostnimi pfedpisy
pomoci standardizovaného nafadi a nahradnich dil{.

V pripadé potreby informujte zakaznicky servis spole¢nosti ZEMMLER® .

V pfipadé potieby stroj dukladné vycistéte, aby se na ném netvofily nanosy, které
zpusobuji opotiebeni.

Denné provadéjte vizualni kontrolu vzduchového filtru.

Pokud je filtr ucpany, motor se vypne.

MS5200.127.22 Stranka
63



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’

11.6.2

B1

B2

B3

B4

“S~at?

Udrzba B - tydné

Pozor - nebezpeci zranéni!

PFi vSech udrzbarskych pracich vzdy pouzivejte ochranny pracovni odév, ochranné
pracovni rukavice a ochranné bryle.

Cely stroj kazdy tyden promazte. Viz plan mazani
Oddil 11.9.

Kartace bubnu kontrolujte kazdy tyden. KartaCe bubnu musi vZdy zapadnout do bubnu,
aby bylo dosazeno co nejvyssiho Cisticiho uc€inku na buben.

Pokud jsou pfi kontrole zjistény vadné kartaCové prvky, zajistéte stroj a vadné
kartaCové prvky vymeérite v souladu se vSemi bezpecnostnimi pfedpisy za pouziti
standardizovaného naradi a nahradnich dilG.

Tydné kontrolujte tésnost celého hydraulického systému i zasobnikl kapaliny.

Pokud se objevi netésnosti, podezielé zvuky, viditelné i skryté zavady (napf. praskliny),
jednotku vypnéte a zajistéte ji.

Vymérite vadné &asti systému v souladu se vdemi bezpeénostnimi pfedpisy
pomoci standardizovaného nafadi a nahradnich dild.

V pripadé potfeby informuijte zakaznicky servis spole¢nosti ZEMMLER® .

Provadéjte tydenni vizualni kontrolu vSech pasovych dopravnika.

Pokud se objevi praskliny nebo jiné posSkozeni, vymérite vadné ¢asti systému v souladu
se vSemi bezpe&nostnimi pfedpisy za pouziti standardniho nafadi a nahradnich dilu.

V pfipadé potfeby informuijte zakaznicky servis spole¢nosti ZEMMLER® .

MS5200.127.22 Stranka
64



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200
11.6.3Udrzba 100 h

Udrzba provadéné obsluhou stroje

Nastaveni

Kontrola vyména

Osvétleni [ 0
Tésnost hydraulického systému O
Tésnost pneumatického systému
Volnobézné a
napinaci kladky ~ opottebeni 0
LoZiska opotfebeni
Hruba frakce Vystfedéni pasu 0

opotiebeni [] 0
Stfedni frakce  Vystfedéni pasu 0 0

opotrebeni 0 N
Jemna frakce Vystfedéni pasu 0 0

opotiebeni 0 ]
Pohon bubnu Vystfedéni 0 0

opotrebeni 0 ]
Pasovy podava¢ Vystfedéni pasu 0 0

opotiebeni [ 0
Cislo stroje:
Datum: Montér:
Provozni doba: h
Poznamky:

Provadi:
Podpis

MS5200.127.22

Stranka
65



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

11.6.4Udrzba 250 h
Udrzba provadéné obsluhou stroje

Kontrola Nastaveni Vyména

Osvétleni O

Tésnost hydraulického systému

Tésnost pneumatického systému O

Volnobézné a

napinaci kladky  Opotiebeni =

LoZiska Opotiebeni

Hruba frakce Vystfedéni pasu O
Opottebeni O

Stfedni frakce  Vystfedéni pasu O O
Opotiebeni O

Jemnafrakce  Vystfedéni pasu O O
Opottebeni O

Pohon bubnu Vystredéni O O
Opotiebeni O

Pasovy podavac Vystfedéni pasu O O
Opotiebeni O

Cislo stroje:

Datum: Montér:

Provozni doba:

Poznamky:

Provadi:

Podpis

MS5200.127.22

Stranka
66




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

11.6.5Udrzba 500 h

Zpoplatnéna udrzba provadéna spole¢nosti Zemmler nebo autorizovanym odbornym servisem

Kontrola Nastaveni Vyména
Kontrola motoru s vyménou filtru
Vyména hydraulického filtru chod vpred
/vzad =
Hydraulicka nadrz O
zavzdudnéni/odvzdusnéni
PFi potfebé vymérite vzduchovy filtr
Tésnost hydraulického systému
Tésnost pneumatického systému
Osvétleni |
Loziska Opotiebeni O
Volnobézné a Opottebeni
napinaci kladky  (loziska)
Hruba frakce Vystfedéni pasu O O
Opotrebeni O
Stredni frakce Vystfedéni pasu O O
Opotiebeni O
Jemna frakce Vystfedéni pasu O O
Opotiebeni O
Pohon bubnu Vystfedéni O O
Opotiebeni O
Pasovy podava¢ Vystfedéni pasu O O
Opotiebeni O
Cislo stroje:
Datum: Montér:
Provozni doba: h
Poznamky:
Provadi:

Podpis

MS5200.127.22

Stranka
67




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

11.6.6 Udrzba 1000 h

Zpoplatnéna udrzba provadéna spolecnosti Zemmler nebo autorizovanym odbornym servisem

Kontrola Nastaveni Zména

Kontrola motoru s vyménou filtru
Vyména hydraulického filtru chod vpred
Ivzad - =
Hydraulicka nadrz O O
zavzdu$néni/odvzdusnéni
V pfipadé potieby vyménte O
vzduchovy filtr
Tésnost hydraulického systému O
Tésnost pneumatického systému O
Osvétleni O
Loziska Opotiebeni O
Volnobézné a Opotrebeni (loziska)
napinaci kladky
Hruba frakce Opotrebeni O O

Vystfedéni pasu

Opotrebeni O O
Stredni frakce Vystfedéni pasu O O

Opotrebeni O O
Jemna frakce Vystfedéni pasu O O

Opotiebeni O O
Pohon bubnu Vystfedéni O O

Opotiebeni O |
Pasovy podava¢ Vystfedéni pasu i O

Opotrebeni O |
Cislo stroje:
Datum: Montér:
Provozni doba: h

Poznamky:
T ﬂ
ZEMMLER
St
Provadi:
Podpis
MS5200.127.22 Stranka

68



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emm‘ LER’

11.6.7 Udrzba 1500 h ~F
Zpoplatnéna udrzba provadéna spolecnosti Zemmler nebo autorizovanym odbornym servisem

Kontrola Nastaveni Zména

Kontrola motoru s vyménou filtru
Vyména hydraulického filtru chod vpred
Ivzad = -
Hydraulicka nadrz O O
zavzdudnéni/odvzdusnéni
V pfipadé potfeby vymérite O
vzduchovy filtr
Tésnost hydraulického systému O
Tésnost pneumatického systému O
Osvétleni O
Loziska Opottebeni O
Volnobézné a Opottebeni (loziska)
napinaci kladky
Hruba frakce Vystfedéni pasu O O

Opotfebeni O O
Stredni frakce Vystfedéni pasu O O

Opotfebeni O O
Jemna frakce Vystfedéni pasu O O

Opotiebeni O O
Pohon bubnu Vystredéni O O

Opotiebeni | m|
Pasovy podava¢  Vystfedéni pasu | |

Opotrebeni O O
Cislo stroje:
Datum: Montér:
Provozni doba: h

Poznamky:
?éﬁﬂ LER
¥
Provadi
Podpis
MS5200.127.22 Stranka

69



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
i

11.6.8 Udrzba 2000 h
Zpoplatnéna udrZzba provadéna spolecnosti Zemmler nebo autorizovanym odbornym servisem

Kontrola Nastaveni Zména

Kontrola motoru s vyménou filtru
Vyména hydraulického filtru chod vpred
/vzad = =
Hydraulicka nadrz O O
zavzdu$néni/odvzdudnéni
V pfipadé potifeby vyménte O
vzduchovy filtr
Tésnost hydraulického systému O
Tésnost pneumatického systému O
Osvétleni O
Loziska Opotiebeni 0
Volnobézné a Opottebeni
napinaci kladky  (loZiska)
Hruba frakce Vystfedéni pasu O O

Opotrebeni O O
Stredni frakce Vystfedéni pasu O O

Opottebeni O O
Jemna frakce Vystfedéni pasu O O

Opotrebeni O O
Pohon bubnu Vystredéni O O

Opottebeni | O
Pasovy podava¢ Vystfedéni pasu | |

Opotiebeni O |
Cislo stroje:
Datum:
Provozni doba: h
Poznamky:

Provadi
Podpis
MS5200.127.22 Stranka

70




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

11.7

1

Intervaly udrzby motoru

Upozornéni!
Podrobny popis provadéni udrzby naleznete v pfilozeném navodu k obsluze
motoru.

Denné

Chladici kapalina - kontrola hladiny

Pohanéna zafizeni - kontrola

Vzduchovy filtr - kontrola indikatoru udrzby

Predfiltr motoru - kontrola/Cisténi

Motor - kontrola hladiny oleje

Palivovy systém - vypustit hlavni filtr a odlu¢ovac vody
Vizualni kontrola

Tydenni

Hadice a svorky - kontrola / vyména

Kazdych 50 provoznich hodin nebo tydné

Palivova nadrz - vypousténi vody a usazenin

Kazdych 500 provoznich hodin nebo roéné

Chladici systém - kontrola/dopInéni chladici kapaliny (SCA)

. N
ZEMMLER"
St?”

Vzduchovy filtr motoru (jednotlivé prvky) - kontrola/vyc€isténi/vyména

Motor - Vyména oleje a filtru

Palivovy systém - Vyména hlavniho filtru (odlu¢ovace vody)

Palivovy systém - Vyména bezpecnostniho filtru
Chladi¢ - vygistit

Kazdych 1000 provoznich hodin

Vodni €erpadlo - kontrola

Kazdych 1500 provoznich hodin

Klikova skfift motoru - Vyménte odvzdusfiovaci prvek

Kazdych 2000 provoznich hodin

Blok mezichladi€e - kontrola
Uchyceni motoru - kontrola
Startér - ovladani

Kontrola turbodmychadla

Kazdych 3000 provoznich hodin

TFifazovy generator - kontrola

Remeny alternatoru a ventilatoru - vyména
Filtr pevnych Castic - Cisty

Vyména kyslikového senzoru

Vicko chladice - vycistit/vyménit

Kazdych 3000 provoznich hodin nebo 2 roky

MS5200.127.22

Stranka
71



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200

e Vyména chladici kapaliny

Kazdych 4000 provoznich hodin
o Blok mezichladice - vycisténi/kontrola

Kazdych 6000 provoznich hodin
e Pridani dlouhodobé chladici kapaliny

V pripadé potieby
o Baterie - vyména
Odpoijte baterii nebo kabel baterie
Motor - Cisty
Vzduchovy filtr motoru - kontrola/Cisténi/vyména
Odeberte vzorek motorového oleje
Palivovy systém - odvzdusnéni

MS5200.127.22

.
ZEMMLER"
St?”

Stranka
72



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmk LER’

i

11.8 Vymeéna sit

A
A

Siebwechsel

0

Varovani pred vtazenim téla a nebo ¢asti tél
Pri otaceni prosévaciho bubnu muize dojit k vtazeni ¢asti téla. Pri praci na bubnu dbejte
zvysené opatrnosti.

Pozor!

Pfi montazi sit je nutné aby byl stroj zcela vyprazdnén.

Pozor!

Dalkové ovladani bubnu je navrzeno jako tladitko mrtvého muze, tj. buben Ize ovladat
pouze v rezimu krokl aktivnim stisknutim tlacitek se
Sipkami. V pfipadé nebezpedi tlacitko uvolnéte.

Vyména sit se aktivuje a deaktivuje kliCovym spinacem (tlaitko MS2) na
fidici jednotce. Za timto u¢elem nastavte klicovy spina¢ do polohy "I".

Pokud je aktivni funkce vymény sita, aktivuje se dalkové ovladani bubnu
pro vymeénu sita a ostatni funkce nelze spustit.

Na displeji se zobrazi zprava vyména sita.

Pfipojte zastrCku kabelu do zasuvky (na podpéfe podvozku na pravé

/ strané ve sméru jizdy). (Misto uloZeni: vlevo od ovladaci skfiné)

Pomoci tlaCitek se Sipkami na dalkovém ovladaci bubnu otacejte sitovym
bubnem v krokovém rezimu.

Obr. 11-2: Zasuvka a dalkové ovladani bubnu

MS5200.127.22 Stranka
73



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’

11.8.1

“S~at?

Vyména vnéjsiho sita

Uvolnéni sita:

1.
2.

3.
4.

Oteviete pravé bocni dvefe bubnu ve sméru jizdy.

Napinaci zamek bubnu uvedte do montazni vysky v krokovém
rezimu a uvolnéte Srouby.

Pomoci montazni paky uvolnéte oba konce obloZeni sita z napinaciho zamku.

Vyjméte sito ze stroje pomoci krokového rezimu.

Natazeni sita:

1.

2.
3.
4

Natocte napinaci zamek bubnu tésné nad TAB pomoci krokoveho rezimu.
Zahaknéte konec sita bez vypinacich Sroub.
Otacejte bubnem v krokovém rezimu, dokud se sito zcela neobtoci kolem bubnu.

Konec sita natahnéte pomoci montazni paky do upinaciho zamku a
pomoci Sroubl vypnéte. (viz obrazek 11.2)

Varovani pred vtazenim téla a nebo ¢asti tél

PFi otaceni prosévaciho bubnu muze dojit k vtazeni ¢asti téla. PFi praci na bubnu dbejte
zvySené opatrnosti.

MS5200.127.22 Stranka
74



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmm‘ LER’

S?
Obr. 11-3: Napinaci zamek sita
Upozornéni!
i Pro montaz sit je nutné stroj vyprazdnit.
MS5200.127.22 Stranka

75



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?EmmLEﬂv
i

1.9 Mazaci body (Centralni systém)

40 h - tydenni mazani

Obr. 11-4: Umisténi mazacich bodu

1 Volnobézné kladky 4 Loziska vodicich
vale€kl dopravnikt
2 Hrfidel kartace 5 Hydraulické valce

3 Loziska hnacich valcl sk|§pépi dopravnikd
na dopravnicich 6 Opérné nohy

®  Upozornéni!

l Mazani hfidele kartace Ize vynechat, loziska je tfeba obnovit pfi kazdé vyméné
kartacovych prvku.

MS5200.127.22 Stranka
76



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

11.10 Vyména kartacovych segmentt

Pozor - nebezpedi zranéni!

Pfi provadéni této prace pouzivejte ochranny pracovni odév, ochranné pracovni
rukavice a ochranné pracovni bryle.

Vyména kartacovych segmentu

1. Demontujte hydraulicky motor (2).

2. Vyjméte kartac z drzaku demontazi a vyjmutim dvou loZisek (6)
na hfideli kartace.

3. Toto usporadani zvednéte z jednotky pomoci jefabu, kladkostroje nebo
vhodné pomucky.

4, Nyni je mozné vyjmout distanéni podlozky (12) a jednotlivé kartacové prvky.
(5) z hiidele.

5. Kartacové prvky (5) Ize namontovat v opacném poradi.

Poz. | Anz. | Oznaceni

£\ Y i N P
1) (15) (5) (12) (10) ]
N ~ 2 Horni rameno

1 Hydraulicky motor

1 Spojka

2 Spojka

Segment kartace

Lozisko

Drzak kartach — kratky SBG

Drzak kartace - dlouhy SBG

© o |N|lo|a|slw(n |~
o
3]

Kryci plech kartace

10 Koncovka segmentu kartace
11 SBG Drzak hidele kartace
12 61 Vymezovaci segment
/ 13 1 Drzak motoru kartace
(8 9) (1) (7) (9) (6) (3) () (13) (2 Lad Ram kartace

15 1 Hridel kartace

Obr. 11-5: Konstrukce a upevnéni kartace

1 Upozornéni!

Pokud potfebujete nové kartacové prvky, obratte se na spole¢nost ZEMMLER® . Nasi
zaméstnanci vam radi pomohou.

Loziska je tfeba obnovit pfi kazdé vyméné kartaCovych segmenta.

MS5200.127.22 Stranka
77



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZElTlmk LER’
i

11.11 Cisténi vzduchového filtru / TopSpin Precleaner (volitelna vybava)

Pozor - nebezpeci zranéni!
Pfi vSech udrzbarskych pracich vzdy pouzivejte ochranny pracovni odév, ochranné

pracovni rukavice a ochranné bryle.

Horké povrchy!
Vyfukovy systém a jeho soucasti jsou po delSi dobé provozu horké. Pfijméte
vhodna bezpeénostni opatreni.

Stroj je vybaven fitrem TopSpin Pre
Cleaner,ktery pfedCisti nasavany
vzduch.

: Funkce PreCleaner prodluzuje cyklus
. ' ! Cisténi vzduchového filtru nize.

e - Diky samocistici funkci je zafizeni
(= 5 PreCleaner bezudrzbové.

Obr. 11-6: Vzduchovy filtr se
zarizenim TopSpin
PreCleaner

Vzduchovy filtr je vybaven €idlem pro kontrolu, takze zprava

» Vzduchovy filtr znecistén“ se zobrazi na displeji

1

Upozornéni!

Pokud se na displeji zobrazi zprava ,Ucpany filtr, vyCistéte jej podle pfilozenych pokyna.

MS5200.127.22 Stranka
78



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

11.12 Otocny ventilator (volitelné)

Poznamka
I:]E Prectéte si navod k pouziti od vyrobce (Cleanfix), ktery je soucasti této pFirucky.

Dvoububnovy tfidi€ je vybaven otoénym ventilatorem. Tim se
trvale zabrani zana$eni chladi¢e motoru.

Ridici jednotka otoéného ventilatoru se nachazi vedle rozvadéde a nastavuje se takto:

V pfipadé velmi jemného a ulpivajiciho tfidéného materialu Ize interval Cisténi zkratit; za timto
ucelem je tfeba sejmout kryt Fidici jednotky (viz navod k pouziti od vyrobce).

Obr. 11-7: Ridici jednotka otoéného ventilatoru v motorovém prostoru

MS5200.127.22 Stranka
79



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmk LER’
i

11.13 Kompresor (volitelné)

Stlaeny vzduch vyrobeny kompresorem lze pouzit napfiklad k Cisténi stroje a k
doplnéni tlaku v pneumatikach.

Za timto ucelem pfipojte hadici stlaceného vzduchu k rychlospojce kompresoru (1) a
vedte ji smérem dolu a ven skrz podvozek.

Kompresor se zapina/vypina na displeji (servisni menu) pfi zavienych dvefich
motorového prostoru a nastartovaném motoru.

Poznamka

Prectéte si navod k pouziti od vyrobce (Dynaset), ktery je soucasti této prirucky.

Kompresor je dodavan s mazacim olejem. Po prvnich 150 provoznich hodinach je
tfeba vymenit olej napinény z vyroby.

Dalsi informace o kvalité a mnoZstvi naleznete v navodu k pouZiti od vyrobce (Dynaset).

Obr. 11-8: Kompresor v motorovém
prostoru

MS5200.127.22 Stranka
80




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’

“S~at?

11.14 Provozni prostredky

Pozor - moznost poskozeni systému!

Zde uvedené prostiedky jsou schvaleny pro provoz zafizeni ZEMMLER® MULTI
SCREEN® MS 5200.

VZdy pouzivejte tyto prostfedky, aby nedoslo k poskozeni stroje nebo jeho ¢asti.

Provozni Mnozstvi Typ DIN
prostiedky
Hydraulicky olej 310 litr@i HLPD 46 DIN EN ISO 6743

Mazivo ISO 6743
Motorovy olej 8,5 litru 10 W40 ISO 4406
Chladici kapalina 12,5 litru G12

motoru

Diesel 200 litra DIN EN 590
AdBlue 19 litrd I7SOE))7202/21L/S|?3|2N

®  Upozornéni!

l V pfipadé jakychkoli dotazl ohledné alternativnich maziv, hydraulickych oleji a

podobné se obratte na oddéleni zakaznického servisu ZEMMLER
®

11.15 Zabezpeceni systému po udrzbé
Pozor - moznost poskozeni stroje!
Vizualné zkontrolujte, zda je cely systém pfipraven k provozu. Zadné naradi,
nahradni dily apod. se nikde nepovaluiji.

f Pozor - nebezpeci zranéni!

Po vySe uvedené vizualni kontrole zaviete a zajistéte vSechny dvefe. Zajistéte

vSechny dvefe proti neumysinému otevieni dodanymi visacimi zamky.

MS5200.127.22 Stranka

81



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

12 Technické udaje
12.1 Celkovy systém

121.1  Prepravni pozice

1450
/

4000

Obr. 12-1: Celkova prepravni poloha stroje s opci:
prodlouzeny pasovy dopravnik pro stiedni a hrubou frakci

MS5200.127.22 Stranka
82




Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmk LER’
i

12.1.2 Pracovni poloha

3650 R

3000
3100

{LOITT LI

3400
3400

2550 2550 4100

4300

Obr. 12-2: Celkova pracovni poloha stroje s opci prodlouzeného dopravniku pro
stfedni a hrubou frakci

MS5200.127.22 Stranka
83



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

12.2 Celkovy nahled ( Pasovy podvozek - volitelné)

12.21  Prepravni poloha

3900

2550

Obr. 12-3: Celkovy pohled na stroj s pasovym podvozkem volitelné)

Prepravni poloha s volitelnou moznosti: prodlouzeny dopravnik pro stiedni a
hrubou frakci.

MS5200.127.22 Stranka
84



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emm‘ LER’
i

12.2.2 Pracovni poloha

3650 ,
b i =
S ==
\ Y‘ ——
Orxg p =
= NN = =
> = — 3
= =y -
. e
- Y -
—[—/ -
~ = .
o o
—— l—— 1SS
% [ — (2 —1 5 2
o fe— [ —)
S — |
p 3 =
@ @
2550 2550 4100
4300

Obr. 12-4: Celkovy pohled na stroj s pasovym podvozkem volitelné)

Pracovni poloha s volitelnou moznosti: prodlouzeny dopravnik pro stiedni a
hrubou frakci.

MS5200.127.22 Stranka
85



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
“S~at?

12.3 Vykonova data
Tridéné materialy:

Kompost, dievni Stépka, zemina, pisek, struska, Stérk, drceny kdmen, vykopovy a
stavebni material, kameny a recyklovany material do max. 250 mm.

Obsluha: 1 osoba
Vykon dvoububnového cca 120 m?® za hodinu
tridiciho zafizeni: (v zavislosti na materialu, krmivu, vybranych

frakcich a velikosti ok)

124 Obecné udaje

Mobilni dvoububnova prosévaci jednotka MS 4200 - rozméry transportni pozice

Délka: 11750 mm

Sitka: 2 550 mm

Vyska: 4 000 mm

Hmotnost

Stroj (bez naplné): cca 16 000 kg (standardni verze)

Mobilni dvoububnova tfridici jednotka MS 4200 - rozméry pracovni polohy

Délka: 13 000 mm
Sitka: 9200 mm
Vyska: 4 000 mm

Mobilni dvoububnové tridici zafizeni MS 4200 - rozméry pracovni
polohy (s moznosti prodlouzeného pasu pro stredni frakci a hrubou

frakci)
Délka: 14 500 mm
Sitka: 10.950 mm
Vyska: 4 000 mm
Okolni podminky Provoz
Okolni teplota 0°C-40°C
Podvozek
Tlak v pneumatikach 8,5 baru
Utahovaci moment matice kola: 475 Nm
MS5200.127.22 Stranka

86



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ZEmmk LER’
i

12.5 Dieselovy motor

Typ:Vznétovy motor CAT C3.6

Vykon: 75 kW

Chlazeni: vodou chlazeny
12.6 Jmenovka

Stitek s typem a vyrobcem je umistén na zakladnim ramu na pravé strané ve sméru
jizdy.

PFi objednavani nahradnich dil je nutné uvést udaje na typovém Stitku, zejména vyrobni
Cislo, aby se predeslo chybam a byl zaru€en hladky pribéh dodavky nahradnich dila.

O e
RS TR e SN

Obr. 12-5: Typovy Stitek (priklad)

13 Likvidace
Stroje, které jsou trvale vyfazeny z pracovniho procesu, musi byt zlikvidovany v souladu
s pravnimi predpisy. Jednotlivé komponenty
musi byt tfidény podle skupin material( a latek a odevzdavany na pfisluSnych sbérnych
mistech.

MS5200.127.22 Stranka
87



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
i

14 Index

B

Bezpecnostni informace pro emise 22
Bezpecnostni pokyny 13

C

Cisténivzduchového filtru 78

D

Dalkové ovladani (volitelné) 30

G

Garance zaruk a odpovédnost za vady 11

Intervaly udrzby motoru 71

K

Kompresor 80
Konstrukéni skupiny 25

N

Napdjeni (volitelné) 26

0]

Oblast pouziti 6
Otocny ventildtor 79
Ovladacijednotka 27

P

Plan udrzby 62

Poruchy 57

Pfehled konstrukénich skupin 24
Pfifazeni dokumentace 11
Provoz 49

Provozni prostiredky 81

S

Skladovani stroje 56

T

Technické udaje 82
TRANSPORT 33

U

Udrzba a servis 59

MS5200.127.22 Stranka
88



Navod k obsluze ZEMMLER MULTI SCREEN MS 5200 ?Emmk LER’
i

Ukonceni provozu 54

Umisténi bezpeénostnich prvk 20
Ustaveni stroje 40

Uvedeni do provozu 38

\Y

Vseobecné Gdaje 6

Vseobecny popis 23

Vyklopeni dopravniku jemné frakce 50
Vyklopeni dopravniku stfedni a hrubé frakce 51
Vykonova data 86

Vymeéna sit 73

Vymeéna vnéjsiho sita 74

YA

Zaruka 12
Zobrazeni / ovladani 29
Zodpovédny provoz 14

MS5200.127.22 Stranka
89



